
Na temelju članka 3.  Zakona o plaćama u  lokalnoj i po-
dručnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine broj
28/10) i članka 32 stavka 1. točke 19. Statuta  Grada Vu-
kovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 4/09),
Gradsko vijeće  Grada Vukovara,   na prijedlog gradona-
čelnika, na 12. sjednici  održanoj  18. listopada 2010. go-
dine,  donosi

O D L U K U
o plaći i drugim pravima 

gradonačelnika i zamjenika 
gradonačelnika iz radnog odnosa

Članak 1.

Ovom Odlukom određuje se osnovica i koeficijent za
obračun plaće gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika
Grada Vukovara (u nastavku teksta: dužnosnici) te druga
prava iz  radnog odnosa.

Članak 2.

Plaću dužnosnika, čini umnožak koeficijenta i osno-
vice za obračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku navršenu
godinu radnog staža, ukupno najviše za 20%.

Ako bi plaća za rad dužnosnika, bez uvećanja za radni
staž, utvrđena na temelju ove Odluke bila veća od zakonom
propisanog ograničenja, dužnosniku se određuje plaća u
najvišem iznosu dopuštenom zakonom.

Članak 3.

Osnovica za obračun plaće dužnosnika utvrđuje se u
visini osnovice za izračun plaće državnih dužnosnika.

Članak 4.

Koeficijenti iz članka 1. ove Odluke iznose:
- za obračun plaće gradonačelnika – 5,60
- za obračun plaće zamjenika gradonačelnika – 4,75

Članak 5.

Dužnosnik koji dužnost obavlja profesionalno, druga
prava iz radnog odnosa ostvaruje  u skladu s općim propi-
sima o radu, te s općim aktima Grada koji se primjenjuju
na službenike i namještenike u gradskim upravnim tijelima
ako zakonom nije drugačije propisano.

Članak 6.

Rješenje o utvrđivanju plaće te drugih prava dužno-
snika iz radnog odnosa donosi pročelnik upravnog tijela
nadležnog za kadrovske poslove.

Članak 7.

Danom stupanja na snagu ove Odluke brišu se radna
mjesta gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika s koe-
ficijentima sa Popisa radnih mjesta – dodatak Pravilniku o
radnim odnosima i plaćama zaposlenih u gradskoj upravi
Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj
1/01).

Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u
„Službenom vjesniku“ Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 112-01/10-01/05
Urbroj: 2196/01-01-10-4
Vukovar, 18. listopada 2010.                                                          

Predsjednica Gradskog vijeća
Zdenka Buljan dipl. politolog

SLUŽBENI VJESNIK
SLUÆBENO GLASILO GRADA VUKOVARA

GODINA XI Vukovar, 21. listopada 2010. Broj 8

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

ISSN 1846-0364



Broj 8 - Stranica 2 »SLUŽBENI VJESNIK« četvrtak, 21. listopada 2010.

         Na temelju članka 10.  stavka 1. Zakona o plaćama u  lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ broj 28/10), Gradsko vijeće Grada Vukovara, na prijedlog 
gradonačelnika,  na 12. sjednici  održanoj 18. listopada 2010. godine,  donosi 
 

ODLUKU 
o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika 

 
 

Članak 1. 
 
         Ovom Odlukom određuje se koeficijent za obračun plaće službenika i namještenika u 
upravnim tijelima Grada Vukovara. 
 

Članak 2. 
 
         Koeficijenti iz članka 1. ove Odluke iznose: 
 
                               RADNO MJESTO KOEFICIJENT 
Pročelnik upravnog odjela 6,00 
Voditelj jedinice za unutarnju reviziju 5,90 
Zamjenik pročelnika, pomoćnik pročelnika 5,60 
Viši savjetnik – specijalist, viši unutarnji revizor 5,50 
Voditelj odsjeka 5,20 
Voditelj ustrojstvene jedinice 1. razine  4,84 
Viši savjetnik, unutarnji revizor 4,60 
Savjetnik, pomoćni unutarnji revizor 4,45 
Viši stručni suradnik 4,00 
Samostalni upravni referent 3,70 
Voditelj ustrojstvene jedinice 2. razine 3,60 
Stručni suradnik 3,20 
Viši referent 2,90 
Voditelj ustrojstvene jedinice 3. razine, voditelj poslova namještenika 2,50 
Administrativni tajnik gradonačelnika 2,49 
Ekonom, administrativni tajnik, referent za imovinske i administrativne 
poslove, referent za komunalno gospodarstvo, referent-komunalni redar, 
referent - prometni redar, referent za EU projekte i međunarodnu 
suradnju, referent za naknadu za uređenje voda, referent za socijalnu 
skrb, referent za zaštitu na radu, protupožarnu i civilnu zaštitu, referent-
daktilograf, referent za evidenciju i obradu podataka 

2,40 

Ostala radna mjesta potkategorije referent  2,30 
Vozač, tehničar za održavanje, grafički tehničar, zaštitar, čuvar, 
komunalni izvidnik, fotoreporter, domar 

2,10 

daktilograf 2,00 
Ostala radna mjesta namještenika za koja je propisana srednja stručna 
sprema 

1,95 

Spremač, dostavljač, pomoćni ranik, Ostala radna mjesta namještenika za 
koja je propisana niža stručna sprema 

1,50 

 
 



Na temelju članka 32. stavka 1. točke 28.  Statuta
Grada Vukovara (Službeni vjesnik Grada Vukovara br.
4/09), Gradsko vijeće Grada Vukovara, na  12. sjednici odr-
žanoj 18. listopada 2010. godine, donosi

O  D  L  U  K U

I

Ne prihvaća se  Financijsko izvješće trgovačkog društva
Vukovarska gospodarska zona d.o.o. za 2009.g. 

II

Odluka će se objaviti u Službenom vjesniku
Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO  VIJEĆE

Klasa: 400-01/10-01/07
Urbroj: 2196/01-01-10-3
Vukovar, 18. listopada 2010.

Predsjednica Gradskog vijeća
Zdenka Buljan, dipl. politolog

Na temelju članka 32. stavka 1. točke 28.  Statuta
Grada Vukovara (Službeni vjesnik Grada Vukovara br.
4/09), Gradsko vijeće Grada Vukovara, na  12. sjednici odr-
žanoj 18. listopada 2010. godine, donosi

O  D  L  U  K U

I

Prihvaća se  Financijsko izvješće Razvojne agencije Vu-
kovar d.o.o.  za 2009.g.

II

Odluka će se objaviti u Službenom vjesniku
Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO  VIJEĆE

Klasa: 400-01/10-01/04
Urbroj: 2196/01-01-10-3
Vukovar, 18. listopada 2010.

Predsjednica Gradskog vijeća
Zdenka Buljan, dipl. politolog

»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 8 - Stranica 3četvrtak, 21. listopada 2010.

Članak 3. 
 

         Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Popis radnih mjesta službenika i 
namještenika s koeficijentima – dodatak Pravilniku o radnim odnosima i plaćama zaposlenih 
u gradskoj upravi Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 1/01). 
 

Članak 4. 
 

         Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u „Službenom vjesniku“ Grada 
Vukovara. 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE 
 
Klasa: 112-01/10-01/05 
Urbroj: 2196/01-01-10-2 
Vukovar, 18. listopada 2010.                                                            
 
Predsjednica Gradskog vijeća 
Zdenka Buljan, dipl. politolog 
 
 
 
 



Na temelju članka 32. stavka 1. točke 28.  Statuta
Grada Vukovara (Službeni vjesnik Grada Vukovara br.
4/09), Gradsko vijeće Grada Vukovara, na  12. sjednici odr-
žanoj 18.  listopada 2010. godine, donosi

O  D  L  U  K U

I

Prihvaća se  Financijsko izvješće Komunalca d.o.o. Vuko-
var  za 2009.g.

II

Odluka će se objaviti u Službenom vjesniku
Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO  VIJEĆE

Klasa: 400-01/10-01/05
Urbroj: 2196/01-01-10-3
Vukovar, 18. listopada 2010.

Predsjednica Gradskog vijeća
Zdenka Buljan, dipl. politolog

Na temelju članka 32. stavka 1. točke 28.  Statuta
Grada Vukovara (Službeni vjesnik Grada Vukovara br.
4/09), Gradsko vijeće Grada Vukovara, na  12. sjednici odr-
žanoj 18.  listopada 2010. godine, donosi

O  D  L  U  K U

I

Prihvaća se  Financijsko izvješće Tehnostana d.o.o. Vuko-
var  za 2009.g.

II

Odluka će se objaviti u Službenom vjesniku
Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO  VIJEĆE

Klasa: 400-01/10-01/03
Urbroj: 2196/01-01-10-3
Vukovar, 18. listopada 2010.

Predsjednica Gradskog vijeća
Zdenka Buljan, dipl. politolog

Na temelju članka 32. stavka 1. točke 28.  Statuta Grada
Vukovara (Službeni vjesnik Grada Vukovara br. 4/09),
Gradsko vijeće Grada Vukovara, na  12. sjednici održanoj
18. listopada 2010. godine, donosi

O  D  L  U  K U

I

Prihvaća se  Financijsko izvješće Vodovoda grada Vuko-
vara d.o.o. za 2009.g.

II

Odluka će se objaviti u Službenom vjesniku
Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO  VIJEĆE

Klasa: 400-01/10-01/06
Urbroj: 2196/01-01-10-3
Vukovar, 18. listopada 2010.

Predsjednica Gradskog vijeća
Zdenka Buljan, dipl. politolog

Broj 8 - Stranica 4 »SLUŽBENI VJESNIK« četvrtak, 21. listopada 2010.



Na temelju članka 35. stavka 2. Zakona o vlasništvu i dru-
gim stvarnim pravima (“Narodne novine” br. 91/96, 73/00,
114/01, 79/06,141/06, 146/08, 38/09i 153/09) i članka 25.
Odluke o raspolaganju ne¬kretninama u vlasništvu Grada
Vukovara (“Službeni vje¬snik” Grada Vukovara br. 3/04,
6/08 i 4/09 ), Gradonačelnik Grada Vukovara dana 20. li-
stopada 2010. godine, donosi

P R A V I L N I K
o davanju u zakup neizgrađenog 

građevinskog zemljišta 
i zemljišta na javnim površinama

Članak 1.

Ovim Pravilnikom utvrđuje se početna cijena za određiva-
nje visine naknade kod davanja u zakup neizgrađenog gra-
đevinskog zemljišta i zemljišta na javnim površinama u
Gradu Vukovaru te visina participacije u troškovima odr-
žavanja javnih površina.

Članak 2.

Neizgrađeno građevinsko zemljište, do privođenja istog
njegovoj namjeni, može se dati u zakup radi poljoprivredne
obrade. 
Neizgrađeno građevinsko zemljište i zemljište na javnim
površinama može se dati u zakup za postavljanje:
1. kioska,
2. montažnih garaža,
3. zabavnih radnji i cirkusa,
4. ljetnih vrtova ispred vlastitih ugostiteljskih objekata,
5. pokretnih naprava, stvari i robe ispred vlastitih po¬slo-
vnih objekata,
6. pokretnih naprava, stvari i robe na ostalim javnim povr-
šinama,
7. reklama, transparenata, reklamnih panoa i drugih objava,
8. prezentacije na javnim površinama,
9. svjetlosnih reklama na autobusnim stajalištima.

Članak 3.

Početni iznos zakupnine za korištenje neizgrađenog građe-
vinskog zemljišta i zemljišta na javnim površinama (u dalj-
njem tekstu: zemljište) određuje se u zavisnosti od
atraktivnosti zone u kojoj se odnosno zemljište nalazi.
U smislu stavka 1. ovog članka područje Grada Vukovara
dijeli se na pješačku zonu utvrđenu Odlukom o organizaciji
prometa u Gradu Vukovaru i tri zone kako slijedi:
- I zona obuhvaća:
- centar grada omeđen Ulicom Dunavski prilaz (desna
strana), željezničkom prugom rijekom Vuka, Ulicom Ivana
Gorana Kovačića, Frankopanskom ulicom, Trgom kralja

Tomislava, ulicama Nikole Andrića, Stjepana Radića,
Šamac te usjekom do rijeke Dunav,
- dio Borova naselja omeđen crtom koja kreće od spoja
ulica Dvanaest redarstvenika i Kudeljarska i ide željezni-
čkom prugom do granice sa općinom Borovo, granicom sa
Općinom Borovo, Ulicom Dvanaest redarstvenika do spoja
sa Kudeljarskom ulicom (obje strane ulice)
- II zona obuhvaća: 
Područje izvan I zone do granica građevinskog područja
Vukovara, 
- III zona obuhvaća: 
Građevinsko područje naselja Sotin i Lipovača.

Članak 4.

Početni iznos zakupnine utvrđuje se kako slijedi:
1. Za korištenje neizgrađenog građevinskog zemljišta radi
poljoprivredne obrade 600,00 kuna/ha godišnje, a radi po-
vrtlarske obrade 0,50 kuna/m2 godišnje.

2. Za korištenje zemljišta radi postavljanja kioska određuje
se cijena mjesečno, za svaki započeti mjesec i za svaki za-
početi m2 zauzetog zemljišta, i to: 
- pješačka zona, 30,00 kuna
- I zona 25,00 kuna,
- II zona 20,00 kuna,
- III zona 18,00 kuna.

3. Za korištenje zemljišta radi postavljanja montažnih ga-
raža 5,00 kuna po m2 zauzete površine mjesečno.

4. Za korištenje zemljišta radi postavljanja zabavnih radnji
i cirkusa 5,00 kuna po m2 zauzete površine dnevno.

5. Za korištenje zemljišta radi postavljanja ljetnih vrtova
ispred vlastitih ugostiteljskih objekata utvrđuje se početna
cijena po m2 mjesečno, i to:
a) u ljetnom periodu od 01. 04. do 31.10.
- pješačka zona 30,00 kuna,
- I zona 25,00 kuna,
- II zona 20,00 kuna,
- III zona 18,00 kuna,

b) u zimskom periodu od 01. 11. do 31. 03.
- pješačka zona 15,00 kuna,
- I zona 12,50 kuna,
- II zona 10,00 kuna,
- III zona 9,00 kuna.

6. Za korištenje zemljišta radi postavljanja pokretnih na-
prava, stvari i robe ispred vlastitih poslovnih objekata odre-
đuje se početna cijena mjesečno za svaki započeti m2
zemljišta i to:
- pješačka zona 100,00 kuna
- I zona 80,00 kuna,

»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 8 - Stranica 5četvrtak, 21. listopada 2010.

AKTI GRADONAČELNIKA



Broj 8 - Stranica 6 »SLUŽBENI VJESNIK« četvrtak, 21. listopada 2010.

- II zona 60,00 kuna,
- III zona 50,00 kuna.

7. Za korištenje zemljišta radi postavljanja pokretnih na-
prava u vlasništvu Grada, stvari i robe na ostalim javnim
površinama utvrđuje se početna cijena mjesečno, i to:
a) pokretne kućice
- pješačka zona i Trg Republike Hrvatske 500,00 kuna
- I zona 400,00kuna,
- II zona 320,00 kuna,
- III zona 250,00kuna,

b) pokretni štandovi:
- pješačka zona i Trg Republike Hrvatske 80,00 kuna
- I zona 64,00kuna,
- II zona 50,00 kuna,
- III zona 40,00kuna,

c) U vrijeme održavanja sajmova i drugih manifestacija
koje organizira Grad cijenu određuje Gradonačelnik po-
sebnom odlukom.

8 Za korištenje zemljišta radi postavljanja reklama, tran-
sparenata, reklamnih panoa i drugih objava, površine do 2
m2, utvrđuje se početna cijena mjesečno, i to:
- I zona 40,00 kuna, 
- II zona 30,00 kuna,
- III zona 10,00 kuna.

Za korištenje zemljišta radi postavljanja reklama, transpa-
renata, reklamnih panoa i drugih objava, površine veće od
2 m2, određuje se početna cijena mjesečno za površinu
svakog započetog m2 reklame, i to:
- I zona 25,00 kuna,
- II zona 15,00 kuna,
- III zona 7,00 kuna.

9. Za korištenje zemljišta radi prezentacije na javnim
površinama određuje se početna cijena dnevno za svaki
zauzeti m2 zemljišta, i to:
- pješačka zona 50,00 kuna,
- Izona 40,00 kuna,
- IIzona 30,00 kuna,
- IIIzona 20,00 kuna. 

10. Za korištenje svjetlosnih reklama na autobusnim staja-
lištima određuje se početna cijena 60,00 kuna mjesečno za
površinu svakog započetog m2 reklame.

Članak 5.

Zakupnina ne sadrži zakonom propisani porez na korištenje
javnih površina koji je dužan preuzeti zakupac.

Članak 6.

Zakupnina se plaća do 5-tog u mjesecu za tekući mjesec.

Članak 7.

Sudionici proslava državnih i crkvenih blagdana i drugih
prigoda na području Grada Vukovara koji će pružati ugo-
stiteljske usluge, prodavati zanatske proizvode i plodine,
te organizirati zabavne radnje na javnim površinama, u ob-
vezi su participirati u troškovima održavanja javnih povr-
šina. 
Participacija za pokriće troškova održavanja javnih povr-
šina određuje se u iznosu od 15,00 kuna za svaki zauzeti
m2 zemljišta na kojem je postavljena pokretna naprava,
klupa, šator, zabavna radnja, štand, prikolica i sl.

Članak 8.

Naplata participacije za pokriće troškova održavanja javnih
površina vrši se na licu mjesta gotovinski, putem uplatnica,
a za naplatu su zaduženi komunalni redari Grada.

Članak 9.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave
u "Službenom vjesniku" Grada Vukovara.
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravil-
nik o davanju u zakup neizgrađenog građevinskog zemlji-
šta i zemljišta na javnim površinama u Gradu Vukovaru
("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 3/04, 10/05 i br.
2/07).
Trenutno važeći ugovori o zakupu javnih površina ostaju
na snazi do isteka roka na koji su sklopljeni.

Članak 10.

Ovaj Pravilnik objavit će se u "Službenom vjesniku" Grada
Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADONAČELNIK

Klasa: 944-15/10-01/65
Urbroj: 2196/01-02-10-2

Vukovar, 20.listopada 2010.

Gradonačelnik
Željko Sabo teolog



Na temelju članka 47. st. 3. točka 4. Statuta Grada Vuko-
vara («Službeni vjesnik» Grada Vukovara br. 4/09) grado-
načelnik Grada Vukovara  dana 07. srpnja 2010. godine
donosi sljedeću

O D L U K U
o korištenju prostora

I.

Grad Vukovar daje  na korištenje Udruzi Klub sjedeće od-
bojke «Vukovar» Vukovar,  prostor površine 150 m2 u ob-
jektu u Velebitkoj ulici 16a, u Borovu naselju u Vukovaru
na k.č. 539/1, upisana u zk. ulošku 1987 k.o. Borovo II, za
redovite treninge. 

II.

Prostor iz točke I. ove Odluke Grad Vukovar daje  na ko-
rištenje  bez naknade i to za razdoblje od 15. srpnja 2010.
godine na vrijeme dok isti ne bude potreban Gradu Vuko-
varu, a posebnim ugovorom koji će se zaključiti između
Grada Vukovara i Udruge Klub sjedeće odbojke «Vuko-
var» Vukovar, utvrdit će se međusobna prava i obveze.

III.

Za provođenje ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za
društvene djelatnosti i Upravni odjel za gospodarenje grad-
skom imovinom i poslove stanovanja.

IV.

Ova odluka objavit će se u «Službenom vjesniku» Grada
Vukovara.  

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADONAČELNIK

Klasa: 372-01/10-01/10
Urbroj: 2196/01-02-10-2

Vukovar, 07. srpnja  2010. god.

Gradonačelnik
Željko Sabo, teolog

Na temelju članka 48. stavak 5. Zakona o lokalnoj i po-
dručnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„NN“  broj 33/01, 129/05, 109/07 i 125/08) gradonačel-
nik Grada Vukovara dana 
09. srpnja 2010. god. donosi slijedeću

O  D  L  U  K  U

I.

Grad Vukovar kupit će nekretnine na k.č. br. 4387/12 ulica
Bartola Kašića površine 133 m2 i k.č. br. 7194 dvorište po-
vršine 83 m2, obje upisane u zk. ul. br. 5655 k.o. Vukovar,
ukupne površine 216 m2, a koje u naravi predstavljaju
gradsku prometnicu i javnu površinu u pojasu gradske pro-
metnice u vlasništvu Ljiljane Mandić iz Zagreba, Lanište
7.
Predmetna nekretnina kupuje se radi rješavanja imovinsko
pravnih odnosa za kupoprodajnu cijenu u iznosu od 80
kn/m2 što za površinu od 216 m2 ukupno iznosi 
17.280,00 kn (slovima: sedamnaesttisućaidvijestotine-
osamdeset kuna).

II.

Temeljem ove Odluke zaključit će se kupoprodajni  ugovor
između Grada Vukovara kao kupca  i Ljiljane Mandić iz
Zagreba kao prodavatelja.

III.

Za provođenje ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za
gospodarenje gradskom imovinom i poslove stanovanja i
Upravni odjel financija.

IV.

Ova Odluka objaviti će se u  „Službenom vjesniku“ Grada
Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADONAČELNIK

Klasa: 940-01/08-01/18
Urbroj: 2196/01-02-10-16

Vukovar, 09. srpnja 2010. god.                                                   

Gradonačelnik
Željko Sabo, teolog

»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 8 - Stranica 7četvrtak, 21. listopada 2010.



Broj 8 - Stranica 8 »SLUŽBENI VJESNIK« četvrtak, 21. listopada 2010.

GRADONAČELNIK

Evidencijski broj nabave: VV-10/06
Klasa: 363-01/10-01/43
Urbroj:2196/01-02-10-20

Vukovar, 02.kolovoza 2010.

Temeljem članka 85. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne
novine" br. 110/07 i 125/08), u otvorenom postupku javne
nabave provedenom na temelju članka 21. istog Zakona,
za ustupanje radova na rekonstrukciji kotlovnice i pripa-
dajućih instalacija u Sportskoj dvorani Borovo u Vukovaru,
objavljenom u Elektroničkom oglasniku javne nabave pod
brojem N-02-V-127037-120710 od 13.srpnja 2010.g., pro-
cijenjene vrijednosti nabave u iznosu od 2.843.285,74 kn,
u ime javnog naručitelja Grada Vukovara, Dr.Franje Tuđ-
mana 1,32000 Vukovar, MB:2534347, OIB: 84060189362,
donosim

O D L U K U   O   O D A B I R U

I.

Kao najpovoljnija ponuda u otvorenom postupku javne na-
bave za ustupanje radova na rekonstrukciji rekonstrukciji
kotlovnice i pripadajućih instalacija u Sportskoj dvorani
Borovo u Vukovaru, odabire se ponuda ponuditelja trgo-
vačkog društva "Elektrometal" d.d., Ferde Rusana 21,
43000 Bjelovar, MB: 3327248, OIB: 45669853088 po po-
nuđenoj cijeni od 1.790.552,32 kn bez PDV-a, odnosno
ukupnoj cijeni od 2.202.379,35 kn uračunat PDV.

II.

Sukladno članku 85. stavku 2. Zakona o javnoj
nabavi ("Narodne novine" br. 110/07 i 125/08) ponuda po-
nuditelja trgovačkog društva "ELEKTROMETAL" d.d.,
Ferde Rusana 21, 43000 Bjelovar, MB: 3327248, OIB:
45669853088 odabrana je kao najpovoljnija jer je prihva-
tljiva ponuda s najnižom ukupnom cijenom cijenom, koja
ne prelazi planirana sredstva naručitelja.
Broj zaprimljenih ponuda i nazivi ponuditelja u postupku:
5 (pet):
1. "EMAX" d.o.o., Vinkovačka 54, 31000 Osijek,
MB: 1446738, OIB:01316531064
2. "TERMOPLIN" d.o.o, Ulica Hrvatskog proljeća
6, 43000 Bjelovar, MB 1027310, OIB: 77903325549
3. "VODOVOD OSIJEK" d.o.o.,Poljski put 1,
31000 Osijek, MB: 3013502, OIB: 43654507669
4. "ELEKTROMETAL" d.d.,Ferde Rusana 21,
43000 Bjelovar, MB: 3327248, OIB: 45669853088
5. "INSTAL" d.o.o., Olajnica 18/5, 32000 Vukovar,
MB: 1291688, OIB:89300030527

III.

Ova Odluka dostavlja se s preslikom Zapisnika o pregledu

i ocjeni ponuda, bez odgode, svakom ponuditelju u po-
stupku, preporučenom poštom s povratnicom.

IV.

Javni naručitelj ne smije potpisati ugovor o javnoj
nabavi prije isteka roka mirovanja, koji iznosi petnaest (15)
dana od dana dostave odluke o odabiru svakom ponudite-
lju.

V.

Ova Odluka objaviti će se u "Službenom vje-
sniku" Grada Vukovara.

O b r a z l o ž e n j e

Javni naručitelj Grad Vukovar je temeljem članka 21. Za-
kona o javnoj nabavi (NN br. 110/07 i 125/08) proveo ot-
voreni postupak javne nabave (ev.br. nadmetanja
VV-10/06) za ustupanje radova na rekonstrukciji kotlo-
vnice i pripadajućih instalacija u Sportskoj dvorani Borovo
u Vukovaru. Poziv za nadmetanje je objavljen u u Elektro-
ničkom oglasniku javne nabave pod brojem N-02-V-
127037-120710 od 13.srpnja 2010.g.Procijenjena
vrijednost nabave iznosi 2.843.285,74 kn

Broj zaprimljenih ponuda i nazivi ponuditelja u po-
stupku: 5 (pet):

1. "EMAX" d.o.o., Vinkovačka 54, 31000 Osijek, MB:
1446738, OIB:01316531064

2. "TERMOPLIN" d.o.o, Ulica Hrvatskog proljeća 6,
43000 Bjelovar, MB 1027310, OIB: 77903325549

3. "VODOVOD OSIJEK" d.o.o.,Poljski put 1, 31000
Osijek, MB: 3013502, OIB: 43654507669

4. "ELEKTROMETAL" d.d.,Ferde Rusana 21, 43000
Bjelovar, MB: 3327248, OIB: 45669853088

5. "INSTAL" d.o.o., Olajnica 18/5, 32000 Vukovar,
MB: 1291688, OIB:89300030527

Budući da je ponuda ponuditelja trgovačkog društva
"ELEKTROMETAL" d.d.,Ferde Rusana 21, 43000 Bjelo-
var, MB: 3327248, OIB: 45669853088 prihvatljiva ponuda
s najnižom ukupnom cijenom, koja ne prelazi planirana
sredstva naručitelja, riješeno je kao u izreci.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

Svaki ponuditelj koji je sudjelovao u postupku javnog na-
dmetanja može u roku od 10 (deset) dana od dana primitka
ove odluke uložiti žalbu Državnoj komisiji za javnu na-
bavu.
Žalba se predaje naručitelju u pisanom obliku izravno ili
preporučenom poštanskom pošiljkom.
Žalitelj je dužan istodobno jedan primjerak žalbe na isti
način podnijeti Državnoj komisiji za kontrolu postupaka
javne nabave.
Žalba se podnosi u dovoljnom broju primjeraka za Drža-
vnu komisiju za kontrolu postupaka javne nabave i druge
stranke postupka.



Gradonačelnik:
Željko Sabo,teolog

Dostaviti:
1. Emax d.o.o., Osijek
2. Termoplin d.o.o., Bjelovar
3. Vodovod Osijek d.o.o., Osijek
4. Elektrometal d.d., Bjelovar
5.Instal d.o.o., Vukovar
6. Pismohran, ovdje

Na temelju članka 48. stavak 1. točke 5. Zakona o lokalnoj
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN broj 33/01,
129/05, 109/07, i 125/08) a u svezi Odluke Gradskog po-
glavarstva Klasa: 372-01/07-01/01, Urbroj: 2196/01-7-09-
37 od  12. svibnja 2009. godine, gradonačelnik Grada
Vukovara dana 06. kolovoza  2010. godine donosi 

O D L U K U

I

Prihvaća se Zapisnik od 30. srpnja 2010. godine te sukla-
dno članku VII, stavak 2., Natječaja za  davanje u prodaju
ili zakup poslovnih prostora u vlasništvu Grada Vukovara
na tržnici "Mitnica" u Vukovaru,  Klasa: 372-01/07-01/01,
Urbroj: 2196/01-7-09-28 od 02. travnja 2009. godine, prih-
vaća se ponuda za kupovinu poslovnog prostora i to kako
slijedi:

1. Poslovni prostor broj 6. ( Lokal br. 6, etažni dio 7) –
ponuditeljice Ivane Sivoš, vlasnice Ugostiteljsko trgova-
čkog obrta «032» iz Vukovara, Strossmayerova 6,  za ku-
poprodajnu cijenu u iznosu od 45.000,00 kn..

II

Temeljem ove Odluke zaključit će se Kupoprodajni ugovor
za nekretninu iz točke I ove Odluke između Grada Vuko-
vara kao prodavatelja i Ivane Sivoš, vlasnice Ugostiteljsko
trgovačkog  «032»  iz Vukovara, Strossmayerova 6 kao
kupca.

III

Za provođenje ove Odluke zadužuju se Upravni odjel za
uređenje grada, upravljanje gradskom imovinom, komu-
nalno gospodarstvo i zaštitu okoliša i  Upravni odjel za fi-
nancije i proračun.

V

Ova Odluka objavit će se u "Službenom vjesniku" Grada
Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA

GRAD VUKOVAR
GRADONAČELNIK

Klasa: 372-01/07-01/01
Urbroj: 2196/01-02-10-91
Vukovar, 06. kolovoza  2010. godine

Gradonačelnik:
Željko Sabo, teolog

Na temelju članka 48. stavak 1. točke 5. Zakona o lokalnoj
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN broj 33/01,
129/05, 109/07, i 125/08) a u svezi Natječaja za prodaju
nekretnine u vlasništvu Grada Vukovara od 14. srpnja
2010. godine, gradonačelnik Grada Vukovara dana 23. ko-
lovoza  2010. godine donosi 

O D L U K U

I.

Prihvaća se Zapisnik od  18. kolovoza 2010. godine i po-
nuda Samostalne demokratske srpske stranke u iznosu od
48.000,00 kn ( slovima: četrdesetiosamtisuća kuna ) za ku-
povinu nekretnine na k.č. br. 1043/1 upisana u zk. ul. br.
9244 k.o. Vukovar, površine 311 m2 u vlasništvu Grada
Vukovara, ulica Dunavski prilaz u Vukovaru.

II.

Temeljem ove Odluke zaključit će se Kupoprodajni ugovor
između Grada Vukovara i ponuditelja  iz točke I. ove
Odluke.

III.

Za provođenje ove Odluke zadužuju se Upravni odjel za
uređenje grada, upravljanje gradskom imovinom, komu-
nalno gospodarstvo i zaštitu okoliša i Upravni odjel za fi-
nancije i proračun.

IV.

Ova Odluka objavit će se u "Službenom vjesniku" Grada
Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADONAČELNIK

Klasa: 944-01/10-01/05
Urbroj: 2196/01-02-10-18
Vukovar, 23. kolovoza 2010. godine

Gradonačelnik
Željko Sabo, teolog

»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 8 - Stranica 9četvrtak, 21. listopada 2010.



Broj 8 - Stranica 10 »SLUŽBENI VJESNIK« četvrtak, 21. listopada 2010.

Na temelju čl. 47. točka  4. Statuta Grada Vukovara („Služ-
beni vjesnik“ Grada Vukovara br.  4/09) gradonačelnik
Grada Vukovara Željko Sabo, teolog donosi:

ODLUKU
o suglasnosti za osnivanje prava građenja

I
Grad Vukovar suglasan je da se osnuje pravo građenja u
korist Republike Hrvatske, Ministarstva obitelji, branitelja
i međugeneracijske solidarnosti na k.č. 3225/1, oranica
Nove Bašćine , površine 1669 m2, upisane u zk. ul. 9244
k.o. Vukovar  radi gradnje spomen obilježja mjesta maso-
vne grobnice žrtava iz Domovinskog rata.

II
Pravo građenja iz točke I ove Odluke upisat će se u zem-
ljišne knjige, a daje se na rok dok na navedenoj  k.č. postoji
spomen obilježje i to bez naknade.

III
Ugovorom o osnivanju prava građenja uredit će se odnosi
između Grada Vukovara i Republike Hrvatske , Ministar-
stva obitelji , branitelja i međugeneracijske solidarnosti.

IV
Za provođenje ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za
uređenje grada, upravljanje gradskom imovinom, komu-
nalno gospodarstvo i zaštitu okoliša.

V
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će
se u „Službenom  vjesniku“
Grada Vukovara. 

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO – SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR 
GRADONAČELNIK

Klasa:944-01/10-01-24
Urbroj: 2196/01-2-10-3
Vukovar, 30.08. 2010. god.                                              

Gradonačelnik: 
Željko Sabo, teolog

          Temeljem lanka 13. stavka 1. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" broj 110/07 i 
125/08) i lanka 42. stavka 1. Zakona o lokalnoj i podru noj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08)  Gradona elnik Grada 
Vukovara 06. rujna 2010. godine, donosi 
                                                          

 
ODLUKU O DOPUNI  PLANA NABAVE 

Grada Vukovara za 2010. godinu 
  
I 

          
         U Planu nabave Grada Vukovara za 2010. godinu („Slu beni vjesnik“ Grada Vukovara 
broj 1/2010., 3/ 2010. i 5/2010.) u to ki III iza rednog broja 80. dodaje se redni broj 81. koji 
glasi: 
 

81. Izvo enje radova na obnovi pro elja 
starog vodotornja  u Vukovaru 225.173,96 kn 280.000,00 kn 4214 

 
 

II. 
          
         Ova Odluka stupa na snagu danom dono enja i objavit e se u „Slu benom vjesniku“ 
Grada Vukovara  
 
   REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA UPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADONA ELNIK  
 
KLASA:406-01/09-01/08  
URBROJ: 2196/01-02-10-5 
 

                                                                                                              

  
 

   

          Temeljem l              
             

          Gradona e   
      

                                                          
 

      
     

  
 

          
         U Planu nabave Grada Vukovara za 2010. godinu („Slu b     

                   
 

 

      
   u Vukovaru 2      

 
 
 

          
         Ova Odluka stupa na snagu danom dono e         

   
 
     

  
  

  
 

  
  

 
Vukovar, 06. rujna 2010.                                                                                                           

  
Gradona elnik 

eljko Sabo teolog 



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 8 - Stranica 11četvrtak, 21. listopada 2010.

Na temelju članka 108. stavka 6. Zakona o pro-
stornom uređenju i gradnji (Narodne Novine br. 76/07 i
38/09) i članka 47. stavka 3. točke 30. Statuta Grada Vu-
kovara (Službeni vjesnik Grada Vukovara br. 4/09), grado-
načelnik Grada Vukovara  7. rujna 2010.g. donosi sljedeće

R  J  E  Š  E  N  J  E
o imenovanju Povjerenstva za ocjenu arhitektonske

uspješnosti idejnog projekta

I
Imenuje se   Povjerenstvo za ocjenu arhitektonske uspje-
šnosti idejnog projekta, u sastavu:

1. Antun Paunović, dipl. ing.arh. – Ministarstvo zaštite
okoliša, prostornog uređenja i graditeljstva – ravnatelj
Zavoda za prostorno planiranje

2. Zdenka Predrijavec, dipl.ing.građ. – Ministarstvo kul-
ture – pročelnica Konzervatorskog odjela u Vukovaru

3. Žaklina Pul, mag. ing.aedif. – Grad Vukovar – voditelj
Odsjeka prostornog uređenja

4. Dražen Čulig, dipl.ing.prometa – Grad Vukovar - vo-
ditelj Odsjeka za obnovu i graditeljstvo

5. Sandra Sučić, dipl.ing.arh. – Arhitektonsko projektni
zavod-inženjering d.d. Zagreb 

II
Zadaća Povjerenstva iz točke I. ovog Rješenja je

davanje Upravnom odjelu za uređenje grada, upravljanje
gradskom imovinom, komunalno gospodarstvo i zaštitu
okoliša u postupku izdavanja lokacijske dozvole, mišljenja
i ocjene o arhitektonskoj uspješnosti idejnog projekta, osim
u slučaju kada je izrađen na temelju prethodno provedenog
natječaja.

III
Članovi Povjerenstva iz točke I ovog Rješenja

imaju  pravo na naknadu putnih
troškova dolaska i odlaska na sjednice Povjerenstva u vi-
sini  cijene karte javnog prijevoznog sredstva kojim je pri-
jevoz obavljen i dnevnicu za službeno putovanje po
putnom nalogu izdanom od gradonačelnika.

IV
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i  objaviti
će se u „Službenom vjesniku“ Grada Vukovara.

Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje važiti
Rješenje o imenovanju Povjerenstva za ocjenu arhitekton-
ske uspješnosti idejnog projekta („Službeni vjesnik“ Grada
Vukovara br. 2/08 i 6/10).

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADONAČELNIK

Klasa: 350-05/10-01/28
Urbroj: 2196/01-02-10-1
Vukovar,  7. rujna 2010.
Gradonačelnik
Željko Sabo, teolog

Temeljem članka 48. stavka 1. točke 5. Zakona o lokalnoj
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01.,
129/05., 109/07., 125/08. i 36/09.), gradonačelnik Grada
Vukovara dana 10. rujna 2010. godine donosi

O D L U K U

I

U svrhu uređenja i rekonstrukcije nerazvrstanih cesta u
gradu Vukovaru, Grad Vukovar prihvaća darovanje nekret-
nine na kč. br. 4080/2, upisanu u zk. ul. 10346 k.o. Vuko-
var, površine 475 m², put Petri skela, u vlasništvu tvrtke
Računovođa d.o.o. Vukovar, Sajmište 2 Vukovar.

II

Temeljem ove Odluke zaključit će se Darovni ugovor iz-
među tvrtke Računovođa d.o.o. Vukovar  kao darovatelja,
i Grada Vukovara kao obdarenika. 

III

Za provođenje ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za
uređenje grada, upravljanje gradskom imovinom, komu-
nalno gospodarstvo i zaštitu okoliša.

IV 

Ova Odluka će se objaviti u "Službenom vjesniku" Grada
Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
URED GRADONAČELNIKA

Klasa: 940-01/10-01/65
Urbroj: 2196/01-02-10-6
Vukovar, 10.rujna 2010. godine

Gradonačelnik
Željko Sabo, teolog

Temeljem članka 48. stavka 1. točke 5. Zakona o lokalnoj
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01.,
129/05., 109/07., 125/08. i 36/09.), gradonačelnik Grada
Vukovara dana 10. rujna 2010. godine donosi

O D L U K U

I

U svrhu uređenja i rekonstrukcije nerazvrstanih cesta u
gradu Vukovaru, Grad Vukovar prihvaća darovanje nekret-



nine na kč. br. 4080/1, upisanu u zk. ul. 9390 k.o. Vukovar,
površine 300 m², put Petri skela, u vlasništvu tvrtke Kon-
zum d.d. trgovina na veliko i malo Zagreb, M.Čavića 1a
Zagreb.

II

Temeljem ove Odluke zaključit će se Darovni ugovor iz-
među tvrtke Konzum d.d. trgovina na veliko i malo Zagreb
kao darovatelja, i Grada Vukovara kao obdarenika. 

III

Za provođenje ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za
uređenje grada, upravljanje gradskom imovinom, komu-
nalno gospodarstvo i zaštitu okoliša.

IV 

Ova Odluka će se objaviti u "Službenom vjesniku" Grada
Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
URED GRADONAČELNIKA

Klasa: 940-01/10-01/65
Urbroj: 2196/01-02-10-7
Vukovar, 10.rujna 2010. godine

Gradonačelnik
Željko Sabo, teolog

Na temelju članka 47.stavka 3.točke 5. Statuta Grada Vu-
kovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 4/09), Gra-
donačelnik Grada Vukovara donosi

O D L U K U

I.

Grad Vukovar donira 4 rashodovane rasvjetne armature uli-
čne rasvjete snage 250 W, bez knjigovodstvene vrijednosti,
KK Dunavski Raj Vučedol – Vukovar, Hrvatske nezavi-
snosti 27 radi postavljanja rasvjete na jahalištu te na taj
način podržava projekt rehabilitacijskog jahanja.

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i
objaviti će se u "Službenom  vjesniku" Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR 
GRADONAČELNIK

Klasa: 363-01/10-01/31
Urbroj: 2196/01-02-10-3

Vukovar, 15. rujna 2010.godine

Gradonačelnik
Željko Sabo, teolog

GRADONAČELNIK

Evidencijski broj nabave: MV-10/05
Klasa: 363-01/10-01/21
Urbroj:2196/01-02-10-12

Vukovar, 15.rujna 2010.

Temeljem članka 85. Zakona o javnoj nabavi
("Narodne novine" br. 110/07 i 125/08), u otvorenom po-
stupku javne nabave provedenom na temelju članka 21.
istog Zakona, za ustupanje radova na obnovi pročelja Sta-
rog vodotornja u Vukovaru, objavljenom u Elektroničkom
oglasniku javne nabave pod brojem N-16-M-133561-
060910 od 07.rujna 2010.g., procijenjene vrijednosti na-
bave u iznosu od 225.173,96 kn, u ime javnog naručitelja
Grada Vukovara, Dr.Franje Tuđmana 1,32000 Vukovar,
MB:2534347, OIB: 84060189362, donosim

O D L U K U   O   O D A B I R U

I.

Kao najpovoljnija ponuda u otvorenom postupku javne na-
bave za ustupanje radova na obnovi pročelja Starog vodo-
tornja u Vukovaru, odabire se ponuda ponuditelja
trgovačkog društva "PLANUM GRAĐENJE" d.o.o.,
Kardinala Alojzija Stepinca 54, 32000 Vukovar, MB:
2375150, OIB: 45939063863 po ponuđenoj cijeni od
69.046,32 kn bez PDV-a, odnosno ukupnoj cijeni od
84.926,97 kn uračunat PDV.

II.

Sukladno članku 85. stavku 2. Zakona o javnoj
nabavi ("Narodne novine" br. 110/07 i 125/08) ponuda po-
nuditelja trgovačkog društva " PLANUM-GRAĐENJE"
d.o.o.,Kardinala AlojzijaStepinca 54, 32000 Vukovar, MB:
2375150, OIB: 45939063863 odabrana je kao najpovolj-
nija jer je prihvatljiva ponuda s najnižom ukupnom cije-
nom cijenom, koja ne prelazi planirana sredstva naručitelja.
Broj zaprimljenih ponuda i nazivi ponuditelja u postupku:
3 (tri):

1." PLANUM-GRAĐENJE" d.o.o.,Kardinala Alojzija
Stepinca 54, 32000 Vukovar, MB: 2375150, OIB:
45939063863

2." VOLKO" d.o.o., Stanka Vraza 11, 32000 Vukovar,
MB 1213580, OIB: 99845441972

Broj 8 - Stranica 12 »SLUŽBENI VJESNIK« četvrtak, 21. listopada 2010.



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 8 - Stranica 13četvrtak, 21. listopada 2010.

3." UKRAS" d.d., Sv.Leopolda Bogdana Mandića 111
P, 31000 Osijek, MB 3013057, OIB: 55269070381

III.

Ova Odluka dostavlja se s preslikom Zapisnika o pregledu
i ocjeni ponuda, bez odgode, svakom ponuditelju u po-
stupku, preporučenom poštom s povratnicom.

IV.

Javni naručitelj ne smije potpisati ugovor o javnoj
nabavi prije isteka roka mirovanja, koji iznosi pet (5) dana
od dana dostave odluke o odabiru svakom ponuditelju.

V.

Ova Odluka objaviti će se u "Službenom vje-
sniku" Grada Vukovara.

O b r a z l o ž e n j e

Javni naručitelj Grad Vukovar je temeljem članka 21. Za-
kona o javnoj nabavi (NN br. 110/07 i 125/08) proveo ot-
voreni postupak javne nabave (ev.br. nadmetanja
MV-10/05) za ustupanje radova na obnovi pročelja Starog
vodotornja u Vukovaru. Poziv za nadmetanje je objavljen
u u Elektroničkom oglasniku javne nabave pod brojem N-
16-M-133561-060910 od 07.rujna 2010.g.Procijenjena vri-
jednost nabave iznosi 225.173,96 kn

Broj zaprimljenih ponuda i nazivi ponuditelja u postupku:
3 (tri):

1." PLANUM-GRAĐENJE" d.o.o.,Kardinala Alojzija
Stepinca 54, 32000 Vukovar, MB: 2375150, OIB:
45939063863

2." VOLKO" d.o.o., Stanka Vraza 11, 32000 Vukovar,
MB 1213580, OIB: 99845441972

3." UKRAS" d.d., Sv.Leopolda Bogdana Mandića 111
P, 31000 Osijek, MB 3013057, OIB: 55269070381

Budući da je ponuda ponuditelja trgovačkog društva "
PLANUM-GRAĐENJE" d.o.o.,Kardinala Alojzija Ste-
pinca 54, 32000 Vukovar, MB: 2375150, OIB:
45939063863 prihvatljiva ponuda s najnižom ukupnom ci-
jenom, koja ne prelazi planirana sredstva naručitelja, rije-
šeno je kao u izreci.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

Svaki ponuditelj koji je sudjelovao u postupku javnog na-
dmetanja može u roku od 3 (tri) dana od dana primitka ove
odluke uložiti žalbu Državnoj komisiji za javnu nabavu.
Žalba se predaje naručitelju u pisanom obliku izravno ili
preporučenom poštanskom pošiljkom.
Žalitelj je dužan istodobno jedan primjerak žalbe na isti
način podnijeti Državnoj komisiji za kontrolu postupaka
javne nabave.
Žalba se podnosi u dovoljnom broju primjeraka za Drža-
vnu komisiju za kontrolu postupaka javne nabave i druge
stranke postupka.

Gradonačelnik:
Željko Sabo,teolog

Na temelju članka 47. stavka 3. točke 30. Statuta
Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br.
4/09) , članka 31.Zakona o komunalnom gospodarstvu
(„Narodne novine“ br. 26/03-pročišćeni tekst, 82/04,
110/04-Uredba, 178/04, 38/09 i 79/09) i članka 8.Odluke
o komunalnom doprinosu („Službeni vjesnik“ Grada Vu-
kovara br.7/04, 9/05, 5/06, 7/06, 8/06, 2/07,6/07, 7/08, 4/09
i 7/09) Gradonačelnik Grada Vukovara donosi 

O D L U K U 

I.

Ivan Blaženka iz Vukovara, Rudolfa perešina kbr.5/2, oslo-
bađa se u potpunosti plaćanja utvrđenog komunalnog do-
prinosa  u iznosu od 6.399,20 kuna za izgradnju obiteljske
kuće u Vukovaru, Hrvatskog sokola kbr.25, na k.č. 4898/2
k.o. Vukovar, jer je Ivan Blaženka  zajedno sa kćerkom Bi-
ljanom ostvarila pravo na stambeno zbrinjavanje temeljem
čl. 7. Zakona o područima od posebne državne skrbi („Na-
rodne novine“ br.86/08).

II.

Temeljem ove Odluke Upravni odjel za uređenje grada,
upravljanje gradskom imovinom, komunalno gospodarstvo
i zaštitu okoliša izdat će posebno rješenje.

III.

Ova će se Odluka objaviti u Službenom vjesniku Grada
Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADONAČELNIK

Klasa: UP/I-363-01/10-01/47
Urbroj: 2196/01-02-10-3

Vukovar, 15. rujna  2010. godine

Gradonačelnik:                                                                                                 
Željko Sabo, teolog



Broj 8 - Stranica 14 »SLUŽBENI VJESNIK« četvrtak, 21. listopada 2010.

Na temelju članka 48. stavka 1. točke 4. Zakona o lokalnoj
i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“
br. 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08. i 36/09.) i
članka 47. stavka 3. točke 4. Statuta Grada Vukovara
("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 4/09.), a u svezi s
člankom 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pra-
vima („Narodne novine“ br. 91/96., 68/98., 137/99., 22/00.,
73/00., 114/01., 79/06., 141/06., 146/08., 38/09. i 153/09.),
gradonačelnik Grada Vukovara donosi

Z A K L J U Č A K

I

Ovim Zaključkom isključuju se iz javnog dobra pod upra-
vom Grada Vukovara k.č.br. 1291, put površine 940 m²,
upisana u zk.ul. 1619 k.o. Bršadin. 

II

Temeljem ovog Zaključka u zemljišnim knjigama Općin-
skog suda u Vukovaru na nekretninama iz točke I. ovog
Zaključka može se uknjižiti pravo vlasništva Grada Vuko-
vara.

III

Za provođenje ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel
za gospodarenje gradskom imovinom i poslove stanova-
nja.

IV

Ovaj Zaključak će se objaviti u "Službenom vjesniku"
Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADONAČELNIK

Klasa: 944-01/10-01/15
Urbroj: 2196/01-02-10-9

Vukovar, 21. rujna 2010. godine

Gradonačelnik
Željko Sabo, teolog

Na temelju članka 48. stavka 1. točke 5. Zakona o lokalnoj
i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine"
broj 33/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) a u vezi Natje-
čaja za prodaju nekretnina u vlasništvu Grada Vukovara od
21. lipnja 2010. godine, gradonačelnik Grada Vukovara do-
nosi

O D L U K U

I.

Prihvaća se Zapisnik od 21. srpnja 2010. godine i ponuda
tvrtke Makart nekretnine d.o.o. Zagreb u iznosu od
272.000,00 kuna (slovima: dvjestosedamdesetdvijetisuće-
kuna) za kupovinu nekretnine na k.č.br. 1856/1, kuća i
dvor. Dunavska ulica, površine 662 m², upisane u zk.ul.br.
9244 k.o. Vukovar, što u naravi predstavlja neizgrađeno
građevinsko zemljište.

II.

Temeljem ove odluke zaključit će se kupoprodajni ugovor
između Grada Vukovara i ponuditelja iz točke I. ove
odluke.

III.

Za provođenje ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za
uređenje grada, upravljanje gradskom imovinom, komu-
nalno gospodarstvo i zaštitu okoliša i Upravni odjel za fi-
nancije i proračun.

IV.

Ova Odluka objavit će se u "Službenom vjesniku" Grada
Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADONAČELNIK

Klasa: 944-01/10-01/14
Ur.broj: 2196/01-02-10-4

Vukovar, 27. rujna 2010.godine

Gradonačelnik
Željko Sabo, teolog



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 8 - Stranica 15četvrtak, 21. listopada 2010.

Na temelju članka 47.stavka 3.točke 5. Statuta Grada Vu-
kovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 4/09), Gra-
donačelnik Grada Vukovara donosi

O D L U K U

I.
Grad Vukovar donira 50 rashodovanih rasvjetnih armatura
ulične rasvjete snage od 250 W, bez knjigovodstvene vri-
jednosti, Općini Trpinja radi lakšeg održavanja javne ra-
svjete u Općini.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i

objaviti će se u "Službenom  vjesniku" Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR 
GRADONAČELNIK

Klasa: 363-01/10-01/03
Urbroj: 2196/01-02-10-67
Vukovar, 18. listopada 2010.godine

Gradonačelnik
Željko Sabo, teolog



Broj 8 - Stranica 16 »SLUŽBENI VJESNIK« četvrtak, 21. listopada 2010.

Na temelju članka 12. i 15. Zakona o turističkim
zajednicama i promicanju hrvatskog turizma (Narodne no-
vine broj 152/2008), Skupština Turističke zajednice grada
Vukovara, uz prethodnu suglasnost Ministarstva Turizma,
na sjednici održanoj  
19. srpnja 2010. godine, donijela je

S   T   A   T   U   T
Turističke zajednice grada Vukovara

I.  OPĆE ODREDBE 

Članak 1.

Turistička zajednica Grada Vukovara ( u daljnjem
tekstu: Zajednica) je pravna osoba, čije su članice pravne i
fizičke osobe u djelatnostima ugostiteljstva i turizma i s
tim djelatnostima neposredno povezane na području Grada
Vukovara.

Članak 2.

Zajednica se smatra osnovanom danom stupanja
na snagu ovog Statuta, a svojstvo pravne osobe stječe
danom upisa u Upisnik turističkih zajednica Ministarstva
turizma.
Prava i obveze Zajednice utvrđene su Zakonom o turisti-
čkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma ( u dalj-
njem tekstu: Zakon) i ovim Statutom.

Članak 3.

„ Turistička zajednica  Grada  Vukovara  pravni je slijed-
nik Turističke zajednice Grada Vukovara upisane u Upis-
nik Turističkih  zajednica Ministarstva turizma, list broj
332, stranica A, upisni broj 284 (klasa: 334-03/98-02/52
urbroj:529-02/98-02) od  13. studenoga  1998. godine.“

Članak 4.

Naziv Zajednice je: Turistička zajednica Grada Vuko-
vara.

(2) Sjedište Zajednice je: Vukovar

Članak 5.

(1) Zajednica ima pečat okruglog oblika, pro-
mjera 30 mm u kojem je uz rub ispisan slijedeći tekst: Tu-
ristička zajednica Grada Vukovara – Vukovar, a u sredini
se nalazi stilizirani lik vučedolske golubice.

(2) Zajednica ima žig četvrtastog oblika u kojem
je ispisan slijedeći tekst: Turistička zajednica Grada Vuko-

vara – Vukovar, te ima prostor za upisivanje evidencijskog
broja i datuma primitka pisma.

(3) Žig se koristi za svakodnevno poslovanje Za-
jednice. Zajednica može imati više žigova i pečata s tim da
svaki ima svoj broj.

(4) O broju pečata i žigova, načinu njihovog ko-
rištenja, te osobama koje su odgovorne za njihovo čuvanje
odlučuje direktor Turističkog ureda.

Članak 6.

(1) Zajednica ima znak.
Odlukom članova Turističkog vijeća na 36. sjed-

nici TV, održanoj 
28. ožujka 2006. godine, usvojen je novi znak TZ.

Znak Zajednice je logo Turističke zajednice  koji
u svom vizuelnom identitetu ima naziv grada Vukovara po-
dvučenog s dvije plave trake koje simboliziraju dvije rijeke
i vučedolsku golubicu.

(2) O promjeni sadržaja i oblika znaka odlučuje
Turističko vijeće.

(3) O načinu korištenja znaka odlučuje direktor
Turističkog ureda.

Članak 7.

Zajednicom upravljaju njezini članovi i njihova
se prava utvrđuju prema visini udjela članova u prihodima
Zajednice i njihovom značaju za ukupni razvoj turizma.

Članak 8.

Zajednica ima stručnu službu za obavljanje struč-
nih i administrativnih poslova vezanih za zadaće Zajednice
( u daljnjem tekstu: Turistički ured).

Članak 9.

(1) Rad Zajednice je javan.
(2) Javnost rada osigurava se i ostvaruje na

način propisan ovim Statutom.

Članak 10.

Djelovanje Zajednice temelji se na načelu opće korisnosti.

Turistička zajednica ne smije obavljati gospodarske djelat-
nosti, osim ako Zakonom nije drugačije propisano.

(3) Iznimno od stavka 2. ovog članka, Turistička za-
jednica može:

AKTI TURISTIČKE ZAJEDNICE GRADA VUKOVARA



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 8 - Stranica 17četvrtak, 21. listopada 2010.

1. upravljati javnom turističkom infrastrukturom danom na
upravljanje od strane jedinice  lokalne samouprave,
2. organizirati manifestacije i priredbe,
3. objavljivati komercijalne oglase na svojim promotivnim
materijalima,
4. prodavati suvenire, turističke karte i vodiče, osim vla-
stitog promotivnog materijala, 
5. obavljati druge poslove i zadaće od javnog interesa u
funkciji razvoja turizma i destinacije koje nisu u suprotno-
sti sa Zakonom, drugim propisima i ovim Statutom.

     (4) Turistička zajednica ne smije imati ulog u temelj-
nom kapitalu trgovačkog društva.

     (5) Što se smatra javnom turističkom unfrastrukturom,
propisat će ministar turizma posebnim pravilnikom.

II.  ZADAĆE ZAJEDNICE

Članak 11.

Zadaće turističke zajednice općine ili grada su sljedeće:

1. promoviranje turističke destinacije na razini općine ili
grada samostalno i putem udruženog oglašavanja,

2. upravljanje javnom turističkom infrastrukturom danom
na upravljanje od strane općine ili grada,

3. sudjelovanje u definiranju ciljeva i politike razvoja tu-
rizma na nivou općine ili grada,

4. sudjelovanje u stvaranju uvjeta za efikasnu koordinaciju
javnog i privatnog sektora,

5. poticanje optimalizacije i uravnoteženje ekonomskih i
društvenih koristi i koristi za okoliš,

6. izrada strateških i razvojnih planova turizma na nivou
općine ili grada,

7. poticanje i sudjelovanje u uređenju općine ili grada u
cilju unapređenja uvjeta boravka turista, osim izgradnje ko-
munalne infrastrukture,

8. redovito, a najmanje svaka 4 mjeseca, prikupljanje i ažu-
riranje podataka o turističkoj ponudi, smještajnim i ugos-
titeljskim kapacitetima (kulturnim, sportskim i drugim
manifestacijama) radnom vremenu zdravstvenih ustanova,
banaka, pošte, trgovina i sl. i drugih informacija potrebnih
za boravak i putovanje turista,

9. izdavanje turističkih promotivnih materijala

10. obavljanje informativnih poslova u svezi s turističkom
ponudom,

11. poticanje i organiziranje kulturnih, zabavnih, umjetnič-
kih, sportskih i drugih manifestacija koje pridonose obo-
gaćivanju turističke ponude,

12. koordinacija djelovanja svih subjekata koji su nepos-
redno ili posredno uključeni u turistički promet radi zajed-
ničkog dogovaranja, utvrđivanja i provedbe politike
razvoja turizma i obogaćivanja turističke ponude,

13. poticanje, organiziranje i provođenje akcija u cilju oču-
vanja turističkog prostora, unapređivanja turističkog
okružja i zaštite čovjekova okoliša, te prirodne i kulturne
baštine, 

14. poticanje, unapređivanje i promicanje specifičnih pri-
rodnih i društvenih vrijednosti koje općinu ili grad čine tu-
ristički prepoznatljivom i stvaranje uvjeta za njihovo
gospodarsko korištenje,

15. vođenje jedinstvenog popisa turista za područje općine
ili grada, poglavito radi kontrole naplate boravišne pris-
tojbe i stručne obrade podataka,

16. dnevno prikupljanje, tjedna i mjesečna obrada podataka
o turističkom prometu na području općine ili grada,

17. provjera i prikupljanje podataka o prijavi i odjavi bo-
ravka turista u cilju suradnje s nadležnim inspekcijskim ti-
jelima u nadzoru nad obračunom, naplatom i uplatom
boravišne pristojbe, te prijavom i odjavom turista.

18. poticanje i sudjelovanje u aktivnostima obrazovanja
stanovništva o zaštiti okoliša, očuvanju i unapređenju pri-
rodnih i društvenih vrijednosti prostora u cilju razvijanja
svijesti stanovništva o važnosti i učincima turizma, te svo-
jih članova, odnosno njihovih zaposlenika u cilju podizanja
kvalitete usluga,

19. organizacija provođenje i nadzor svih radnji promocije
turističkog proizvoda općine ili grada sukladno smjerni-
cama skupštine turističke zajednice, godišnjem programu
rada i financijskom planu turističke zajednice općine ili
grada,

20. ustrojavanje jedinstvenoga turističkoga informacijskog
sustava, sustava prijave i odjave turista i statističke obrade, 

21. obavljanje i drugih poslova propisanih ovim Zakonom
ili drugim propisom.

(2) Turističke zajednice općine ili grada sudjeluju u pro-
vedbi programa i akcijama turističke zajednice županije od
zajedničkog interesa za sve subjekte u turizmu s područja
županije.

(3) Turistička zajednica općine ili grada može na temelju
posebne odluke Turističkog vijeća Hrvatske turističke za-
jednice, biti član međunarodnih turističkih organizacija.



Broj 8 - Stranica 18 »SLUŽBENI VJESNIK« četvrtak, 21. listopada 2010.

III.  ČLANOVI ZAJEDNICE, NJIHOVA PRAVA,
OBVEZE I ODGOVORNOSTI

Članak 12.

Zajednica ima obvezatne i počasne članove, a može imat
i dragovoljne članove.

(2)  Osim članova iz stavka 1. ovog članka, Zajednica
može imati i dragovoljne članove.

Obvezatni članovi

Članak 13.

Obvezatni članovi Zajednice su sve domaće pravne i fi-
zičke osobe koje na području Zajednice imaju svoje sje-
dište ili podružnicu, pogon, filijalu i sl. (u daljnjem tekstu:
poslovna jedinica), a koje ostvaruju prihod obavljanjem
ugostiteljskih i turističkih, te s turizmom neposredno po-
vezanih djelatnosti.

Odredba stavka 1. ovog članka primjenjuju se i na podruž-
nice, predstavništva  sl., stranih fizičkih i pravnih osoba
koje imaju sjedište u turističkom mjestu.

(3) Pravne i fizičke osobe iz stavka 1. i 2. ovoga članka
postaju obvezatni članovi Zajednice danom osnivanja Za-
jednice ili danom početka obavljanja djelatnosti te pravne
i fizičke osobe na području Zajednice.

Članak 14.

(1) Obvezatno članstvo u Zajednici počinje danom osni-
vanja turističke zajednice ili danom početka obavljanja dje-
latnosti pravne i fizičke osobe na području općine ili grada
na kojem je osnovana turistička zajednica.

(2) Na prestanak obvezatnog članstva u turističkoj zajed-
nici ne utječe privremena obustava djelatnosti kao ni se-
zonsko obavljanje djelatnosti.

(3) Obvezatno članstvo u Zajednici prestaje: prestankom
rada turističke zajednice, prestankom pravne ili smrću fiz-
ičke osobe te djelomičnim ili potpunim gubitkom poslovne
sposobnosti fizičke osobe, prestankom poslovne jedinice,
promjenom sjedišta, prestankom ostvarivanja prihoda
pružanjem ugostiteljskih ili drugih turističkih usluga ili
obavljanjem s turizmom neposredno povezanih djelatnosti.

(4) Obvezatni članovi turističke zajednice, odnosno njihovi
predstavnici, mogu birati i biti birani u tijela turističke za-
jednice.

Počasni članovi

Članak 15.

Počasnim članom Zajednice mogu biti imenovane domaće

i strane fizičke osobe posebno zaslužne za razvoj i promi-
canje turizma na području Zajednice.

Odluku o imenovanju počasnog člana Zajednice donosi
Skupština Zajednice na prijedlog Turističkog vijeća.

Počasni članovi Zajednice ne mogu birati niti biti birani u
tijela Zajednice.

(4) Počasni članovi mogu sudjelovati u radu sjednica
Skupštine Zajednice i skupovima što ih organizira Zajed-
nica, bez prava odlučivanja.

Dragovoljni članovi

Članak 16.

Kao dragovoljni članovi u Zajednici mogu se učlaniti,
na njihov zahtjev, domaće i strane pravne i fizičke osobe
koje nisu obvezatni članovi Zajednice sukladno članku 13.
ovog Statuta.

Pravne i fizičke osobe iz stavka 1. ovog članka postaju
članovi Zajednice danom donošenja odluke Skupštine tu-
rističke zajednice  o prijemu u Zajednicu.

Dragovoljno članstvo u Zajednici prestaje istupanjem,
neplaćanjem članarine duže od 6 mjeseci ili isključenjem.

Dragovoljni član Zajednice može biti isključen iz Zajed-
nice ako se ne pridržava odredbi ovoga Statuta,odluka i
drugih akata tijela Zajednice ili ako svojim radom nanosi
štetu  Zajednici.

(5) Odluku o isključenju dragovoljnog člana iz Zajednice
donosi Skupština  Zajednice.

Prava, obveze i odgovornosti Članova Zajednice

Članak 17.

(1) Obvezatni i dragovoljni članovi Zajednice
imaju prava, obveze i odgovornosti da:

oni ili njihovi predstavnici biraju i budu birani u tijela Za-
jednice,
upravljaju poslovima Zajednice i sudjeluju u radu Zajed-
nice,
daju inicijative koje imaju za cilj jačanje i promicanje tur-
izma na području Zajednice,
daju prijedloge i primjedbe na rad tijela Zajednice,
predlažu razmatranje pitanja iz djelokruga rada Zajednice
radi zauzimanja stavova i daju prijedloge za njihovo rješa-
vanje,
usmjeravaju I usklađuju svoje međusobne odnose i zajed-



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 8 - Stranica 19četvrtak, 21. listopada 2010.

ničke interese radi postizanja ciljeva Zajednice u skladu sa
Zakonom i ovim Statutom,
predlažu sudjelovanje Zajednice u raznim akcijama u cilju
očuvanja turističkog prostora, unapređivanju turističkog
okružja i zaštite čovjekovog okoliša na području Zajed-
nice,
predlažu pomaganje razvoja turizma i u mjestima na po-
dručju Zajednice koja nisu turistički razvijena,
razmjenjuju informacije u Zajednici, obavljaju konzultacije
i organiziraju sastanke,
putem Zajednice ostvaruju suradnju s nadležnim tijelima
lokalne uprave i samouprave na pitanjima rješavanja po-
remećaja u turizmu i većih problema u ostvarivanju gospo-
darskih interesa u djelatnostima ugostiteljstva i turizma i s
tim djelatnostima neposredno povezanih djelatnosti,
daju inicijative za donošenje mjera i propisa iz područja
turizma,
koriste stručnu pomoć Zajednice u pitanjima iz djelokruga
Zajednice,
predlažu izmjene i dopune Statuta i drugih općih akata Za-
jednice,
budu obaviješteni o radu Zajednice i njenih tijela i o mate-
rijalno-financijskom poslovanju,
sudjeluju u radu Zajednice i manifestacijama koje ona or-
ganizira,
provode odluke i zaključke što ih donose tijela Zajednice,
zastupaju dogovorene stavove Zajednice u turističkoj za-
jednici županije,
razvijaju međusobnu odgovornost za provođenje zadataka
Zajednice,
daju podatke i izvješća potrebna za izvršavanje zadaća Za-
jednice,
pridržavaju se odredbi Statuta, odluka, zaključaka i drugih
akata tijela Zajednice.

Počasni članovi Zajednice imaju prava iz stavka 1.
ali ne iz 3, 4, 7, 8, 9, 11, 12, 14 I 15 ovoga članka.

IV.  TIJELA ZAJEDNICE

Članak 18.

Tijela Zajednice su:
Skupština,
Turističko vijeće,
Nadzorni odbor,
Predsjednik Zajednice.

Skupština Zajednice

Članak 19.

(1) Skupština Zajednice je najviše tijelo upravljanja u Za-
jednici.

(2) Skupštinu Zajednice čine predstavnici fizičkih i pravnih
osoba, članova Zajednice, grupiranih po skupinama. Broj
predstavnika u Skupštini Zajednice iznosi 20.

Broj predstavnika svake skupine u Skupštini određuje se
razmjerno visini udjela skupine u prihodu  Zajednice na
način da svaku skupinu predstavljaju članovi s najvišim
udjelom prihoda unutar skupine. 

Udjel skupine čini zbroj udjela pripadnika skupine.

Kao dio prihoda Zajednice računa se članarina i 25% bo-
ravišne pristojbe, koje je član uplatio u godini koja prethodi
godini u kojoj se provode izbori za Skupštinu Zajednice.

Jedan član, odnosno skupina članova jedne djelatnosti
mogu imati u Skupštini maksimalno 40% predstavnika.

Skupine djelatnosti:
1.Trgovina na veliko i malo, popravak motornih vozila te
predmeta za osobnu uporabu i kućanstvo
2. Hoteli i restorani
3.Prijevoz, skladištenje i veze
4. Građevinarstvo
5.Ostale društvene, socijalne i osobne uslužne djelatnosti
6.Prerađivačka industrija
7. Financijsko posredovanje
8.Ostalo (poslovanje nekretninama, iznajmljivanje,poslo-
vne usluge, zdravstvena zaštita i socijalna skrb, poljopri-
vreda, lov, šumarstvo, i obrazovanje)

Ako tijekom mandata dođe do promjena udjela članica u
prihodu Zajednice za više od 10%, broj predstavnika sku-
pina u u Skupštini iznova će se utvrditi.

Promjenu iz prethodnog stavka utvrđuje Skupština istodo-
bno s donošenjem godišnjeg financijskog izvješća.

Članak 20.

(1) Skupština Zajednice:

1. donosi Statut Zajednice,
2. odlučuje o izboru i razrješenju članova Turističkog vi-
jeća i Nadzornog odbora, koje bira na temelju Zakona
3. donosi godišnji program rada i godišnji financijski plan
Zajednice,
4. donosi godišnje financijsko izvješće Zajednice,
5.  imenuje i razrješava dragovoljne članove,
6. imenuje i razrješava  počasne članove Zajednice,
7. donosi odluku o osnivanju i ustroju Turističkog ureda,
8. utvrđuje visinu članarine za dragovoljne članove Zajed-
nice,
9. imenuje predstavnike Zajednice u Skupštinu Turističke
zajednice županije,
10. donosi Poslovnik o radu Skupštine Zajednice,
11. donosi odluku o izvješćima koje podnose Turističko vi-



Broj 8 - Stranica 20 »SLUŽBENI VJESNIK« četvrtak, 21. listopada 2010.

jeće i Nadzorni odbor
12. razmatra i zauzima stavove o najznačajnijim pitanji ma
koja proizlaze iz zadaća Zajednica, predlaže mjere i podu-
zima radnje za njihovo izvršavanje,
13. donosi odluku o osnivanju i ustroju podružnice Zajed-
nice,
14. prihvaća godišnja izvješća i odlučuje o drugim pita-
njima kada je to  predviđeno propisima i ovim Statutom.

Članak 21.

(1) Mandat članova Skupštine Zajednice traje 4 go-
dine.

(2) Članu Skupštine Zajednice može prestati mandat i
prije isteka vremena na koje je izabran:
opozivom od strane člana Zajednice čiji je predstavnik,
prestankom rada kod člana Zajednice čiji je predstavnik,
na osobni zahtjev.

Skupština Zajednice može predložiti članu Zajednice da
opozove svog predstavnika ako svoju dužnost ne obavlja
u skladu sa zadaćama Zajednice ili je uopće ne obavlja.

(4) Novoizabranom članu Skupštine mandat traje do
isteka vremena na koji je bio izabran član Skupštine kojem
je prestao mandat na jedan od načina utvrđen u stavku 2.
ovog članka.

Članak 22.

Izbore za Skupštinu Zajednice raspisuje Turisti-
čko vijeće najkasnije 60 dana prije isteka mandata  Skup-
štine Zajednice.

Članak 23.

(1) Skupština Zajednice odlučuje na sjednicama.
(2) Redovne sjednice održavaju se najmanje dva

puta godišnje.
(3) Izvanredna sjednica održava se u slučaju:

izbora članova Turističkog vijeća ili Nadzornog odbora
ako  se njihov broj smanji za više od ¼,
na zahtjev Nadzornog odbora, Turističkog vijeća, najma-
nje 1/10 članova Skupštine i direktora Turističkog ureda.

(4) Podnositelj zahtjeva za sazivanje izvanredne
sjednice dužan je predložiti dnevni red Skup-
štine Zajednice.
(5) Ako  u slučaju iz stavka 3. ovog članka pred-
sjednik Zajednice ne sazove Skupštinu Zajed-
nice, Skupštinu mogu sazvati Turističko vijeće,
Nadzorni odbor ili 20% članova Skupštine.

Članak 24.

(1) Skupština Zajednice pravovaljano odlučuje
ako je na sjednici prisutno više 
od polovice ukupnog broja članova Skupštine Zajednice.

(2) Skupština Zajednice donosi odluke većinom
glasova prisutnih članova 
Skupštine, ako za pojedino pitanje ovim Statutom nije dru-
gačije određeno.

(3) Način sazivanja i vođenja sjednice Skupštine
Zajednice  druga pitanja 
vezana za održavanje sjednice Skupštine uređuju se Poslo-
vnikom o radu Skupštine Zajednice.

Turističko vijeće

Članak 25.

(1) Turističko vijeće izvršno je tijelo Skupštine
Zajednice.

(2) Turističko vijeće odgovorno je Skupštini Za-
jednice.

Članak 26.

(1) Turističko vijeće Zajednice:

provodi odluke i zaključke Skupštine Zajednice,
predlaže Skupštini godišnji program rada i financijski plan,
predlaže Skupštini godišnje financijsko izvješće,
upravlja imovinom Zajednice sukladno Zakonu i ovom
Statutu, te sukladno programu rada i financijskom planu,
donosi opće akte za stručnu službu Zajednice,
utvrđuje prijedlog Statuta i prijedlog izmjena Statuta,
priprema prijedloge i daje mišljenja o pitanjima o kojima
odlučuje Skupština,
odlučuje o korištenju sredstava za izgradnju, adaptaciju i
nabavu poslovnog prostora u skladu s financijskim planom,
imenuje direktora Turističkog ureda na temelju javnog na-
tječaja, te ga razrješava,
utvrđuje granice ovlasti za zastupanje Zajednice i raspola-
ganje financijskim sredstvima Zajednice,
daje ovlaštenje za zastupanje Zajednice u slučaju spriječe-
nosti direktora,
donosi poslovnik o svom radu,
donosi opće akte koje ne donosi Skupština Zajednice,
zahtjeva i razmatra izvješće direktora o njegovom radu i
radu Turističkog ureda, te obavezno donosi odluku o prih-
vaćanju ili neprihvaćanju navedenog izvješća,
potiče suradnju s drugim turističkim zajednicama i drugim
pravnim i fizičkim osobama koje su neposredno ili posre-
dno uključene u turistički promet,
obavlja i druge poslove utvrđene Zakonom o turističkim
zajednicama i promicanju hrvatskog turizma i ovim Statu-
tom. 



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 8 - Stranica 21četvrtak, 21. listopada 2010.

Članak 27.

(1) Turističko vijeće Zajednice ima predsjednika i 8 čla-
nova koje bira Skupština Zajednice iz redova članova Za-
jednice, vodeći računa o zastupljenosti djelatnosti u
turizmu (pružatelji ugostiteljskih usluga, putničke agencije
i sl.).

(2) Predsjednik Zajednice je predsjednik Turističkog vi-
jeća.

Članak 28.

(1) Mandat članova Turističkog vijeća traje 4 godine.
(2) Članu Turističkog vijeća može prestati mandat i prije
isteka vremena na koje je izabran:
razrješenjem od strane Skupštine Zajednice,
na osobni zahtjev.
(3) Član Turističkog vijeća može se opozvati ako ne obav-
lja svoje dužnosti u skladu s 
zakonom i ovim Statutom, ne provodi odluke Skupštine
Zajednice i Turističkog vijeća.
(4) Na  mjesto člana Turističkog vijeća kojem je mandat
prestao na temelju prethodnog stavka, nadležno tijelo bira,
odnosno delegira novog člana na vrijeme do isteka man-
data prethodnog člana.

Članak 29.

(1) Turističko vijeće radi na sjednicama.
(2) Predsjednik Zajednice saziva i predsjedava sjednicama
Turističkog vijeća i jedino 
on ima ovlasti  za sazivanje istih.

(3) U slučaju odsutnosti, odnosno spriječenosti predsjed-
nika, sjednici Turističkog vijeća predsjedava zamjenik
predsjednika kojeg odredi predsjednik Zajednice i koji za
svoj rad odgovara predsjedniku Zajednice.

Članak 30.

(1) Turističko vijeće može pravovaljano odlučivati ukoliko
sjednici prisustvuje više od polovice članova vijeća.
(2) Turističko vijeće odlučuje većinom glasova prisutnih
članova.

Članak 31.

(1) Turističko vijeće odluke donosi u pravilu javnim gla-
sovanjem.
(2) Turističko vijeće može odlučiti da se o određenom pi-
tanju odlučuje tajnim glasovanjem.
(3) Način sazivanja i vođenja sjednice Turističkog vijeća i
druga pitanja vezana za održavanje sjednice Turističkog
vijeća uređuju se Poslovnikom o radu Turističkog vijeća.

Nadzorni odbor

Članak 32.

(1) Nadzorni odbor je nadzorno tijelo Zajednice.

(2) Nadzorni odbor turističke zajednice ima najmanje tri
člana, a čine ga: 

1. dva člana koja bira Skupština Zajednice, 

2. jedan član kojeg delegira Turističko vijeće Turističke za-
jednice županije

(3) Statutom se može odrediti veći broj članova nadzornog
odbora s time da njihov broj mora biti neparan.

(4) Nadzorni odbor iz redova svojih članova bira predsjed-
nika i njegovog zamjenika.

(5) Član Nadzornog odbora ne može biti član  drugih tijela
Zajednice te je stoga članove nadzornog odbora potrebno
birati iz redova svih članova turističke zajednice.

Članak 33.

Nadzorni odbor nadzire:
vođenje poslova Zajednice, materijalno i financijsko po-
slovanje i raspolaganje sredstvima Zajednice i Turističkog
društva, izvršenje i provedbu programa rada i financijskog
plana Zajednice.

4. O obavljenom nadzoru Nadzorni odbor podnosi
pismeno izvješće Turističkom vijeću i Skupštini turističke
zajednice općine ili grada, te turističkom vijeću turističke
zajednice županije čiji je turistička zajednica član.

5. U izvješću iz stavka 2., 3., i 4. ovoga članka
nadzorni odbor dužan je posebno navesti: djeluje li turis-
tička zajednica u skladu sa zakonima i aktima turističke za-
jednice te odlukama skupštine i turističkog vijeća, jesu li
godišnja i druga financijska izvješća sastavljena u skladu
sa stanjem u poslovnim knjigama turističke zajednice i
pokazuju li ispravno stanje, ocjenu o poslovanju i vođenju
poslova, da li se program rada i financijski plan izvršavaju
i provode i u kojoj mjeri, te mišljenje i savjete o
mogućnosti poboljšanja njihove provedbe.

6. Nadzorni odbor provodi nadzor iz stavka 1.
ovoga članka najmanje dva puta godišnje.

Članak 34.

(1) Sjednicu Nadzornog odbora saziva i rukovodi njenim
radom predsjednik, a u slučaju njegove odsutnosti zamje-
nik predsjednika.
(2) Nadzorni odbor može pravovaljano odlučivati ako sjed-
nici prisustvuje većina članova Odbora, a odluke donosi
većinom glasova ukupnog broja članova.
(3) Način sazivanja i vođenja sjednice Nadzornog odbora



Broj 8 - Stranica 22 »SLUŽBENI VJESNIK« četvrtak, 21. listopada 2010.

i druga pitanja vezana za održavanje sjednice Nadzornog
odbora uređuje se Poslovnikom o radu Nadzornog odbora.
(4) Poslovnik iz stavka 3. ovog članka donosi Nadzorni
odbor.

Članak 35.

(1) Mandat članova Nadzornog odbora traje 4 godine.
(2) Članu Nadzornog odbora može prestati mandat i prije
isteka vremena na koji je izabran:
opozivom od strane tijela koje ga je izabralo odnosno ime-
novalo,
na osobni zahtjev.
(3) Član Nadzornog odbora može se opozvati ako svoju
dužnost u Nadzornom 
odboru ne obavlja u skladu sa Statutom i aktima tijela Za-
jednice.
(4) Na mjesto člana Nadzornog odbora kojem je mandat
prestao na temelju prethodnog stavka nadležno tijelo bira
novog člana na vrijeme do isteka mandata na koji je bio
izabran prethodnik.

Predsjednik Zajednice

Članak 36.

(1) Zajednica ima predsjednika Zajednice koji ju predstav-
lja.

(2) Dužnost predsjednika Zajednice obnaša gradonačelnik.

(3) Predsjednik Zajednice je i predsjednik Skupštine i pred-
sjednik Turističkog vijeća.

(4) Predsjednik Zajednice saziva i predsjedava Skupštini
Zajednice i saziva  i predsjedava  sjednicama Turističkog
vijeća.

(5) U trenutku razrješenja gradonačelnika sukladno propisu
kojim se uređuju jedinice lokalne samouprave prestaje nje-
gova dužnost predsjednika Zajednice, a u navedenom slu-
čaju dužnost predsjednika obnaša povjerenik sukladno
propisu koji regulira izbore gradonačelnika.

Članak 37.

Predsjednik Zajednice:
predstavlja Zajednicu,
saziva i predsjedava Skupštini Zajednice,
saziva i predsjedava Turističkom vijeću,
organizira, koordinira i usklađuje rad i aktivnosti Zajednice
u skladu s zakonom, ovim Statutom i programom rada Za-
jednice,
brine se o zakonitom i pravodobnom izvršavanju zadaća
Zajednice,
pokreće i brine se o suradnji Zajednice s drugim turističkim

zajednicama i drugim tijelima sa zajedničkim interesom,
brine se o pripremi sjednica Skupštine zajednice i Turisti-
čkog vijeća,
potpisuje odluke i druge akte koje donosi Skupština  Za-
jednice i Turističko vijeće,
obavlja i druge poslove utvrđene aktima Skupštine Zajed-
nice i Turističkog vijeća.

Članak 38.

U slučaju odsutnosti, odnosno spriječenosti predsjednika,
sjednici Skupštine predsjeda zamjenik predsjednika kojeg
odredi predsjednik Zajednice i koji za svoj rad odgovara
predsjedniku Zajednice

5. Radna tijela

Članak 39.

(1) Skupština Zajednice i Turističko vijeće mogu osnovati
povremena radna ili savjetodavna tijela (radne skupine, sa-
vjeti, komisije i sl.) radi razmatranja određenog pitanja, da-
vanja mišljenja i prijedloga o značajnim pitanjima iz
njihovog djelokruga.

(2) Skupština Zajednice i Turističko vijeće odlukom o osni-
vanju tijela iz prethodnog stavka utvrđuju sastav, djelokrug
rada i druga pitanja vezana za rad tog tijela.

V.   PREDSTAVLJANJE I ZASTUPANJE 
ZAJEDNICE

Članak 40.

(1) Zajednicu predstavlja predsjednik Zajednice, a zastupa
je direktor Turističkog ureda. 
(2) Direktor Turističkog ureda može dati pismenu puno-
moć drugoj osobi za zastupanje Zajednice.
(3) Ako se opća punomoć daje osobi koja nije zaposlena u
Zajednici, za davanje ove punomoći potrebna je suglasnost
Turističkog vijeća.
(4) Punomoć iz stavka 2. ovog članka daje se sukladno
odredbama zakona kojim se uređuju obvezni odnosi.

VI.  TURISTIČKI URED

Članak 41.

(1) Radi obavljanja stručnih i administrativnih poslova Za-
jednice osniva se Turistički ured. 

(2) Sjedište Turističkog ureda je u sjedištu Zajednice.



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 8 - Stranica 23četvrtak, 21. listopada 2010.

Članak 42.

(1) Odluku o osnivanju i ustroju Turističkog ureda donosi
Skupština Zajednice.

(2) Djelokrug, unutarnje ustrojstvo, organizaciju i sistema-
tizaciju radnih mjesta Turističkog ureda utvrđuje Turističko
vijeće aktom o ustrojstvu i sistematizaciji, na prijedlog di-
rektora ureda.

Članak 43.

Turistički ured obavlja osobito ove poslove:
provodi zadatke utvrđene programom rada Zajednice,
obavlja stručne i administrativne poslove u svezi pripre-
manja sjednica tijela Zajednice,
obavlja stručne i administrativne poslove u svezi s izradom
i izvršavanjem akata tijela Zajednice,
obavlja pravne, financijske i knjigovodstvene poslove, ka-
drovske i opće evidencije te vodi statističke podatke utvr-
đene zakonima i drugim propisima i aktima Zajednice,
izrađuje analize, informacije i druge materijale za potrebe
tijela Zajednice,
daje tijelima Zajednice kao i drugim zainteresiranim stru-
čna mišljenja o pitanjima iz djelokruga Zajednice,
obavlja i druge poslove koje mu odrede tijela Zajednice.

Članak 44.

(1) Na radne odnose zaposlenih u turističkom uredu prim-
jenjuju se opći propisi o radu, ako ovim Zakonom nije dru-
gačije propisano.

(2) Ministar pravilnikom propisuje posebne uvjete glede
stručne spreme, radnog iskustva, znanja jezika i drugih
posebnih znanja i sposobnosti, koje moraju ispunjavati za-
posleni u turističkom uredu.

(3) Direktor turističkog ureda, osim uvjeta propisanih
pravilnikom iz stavka 5. ovoga članka, mora ispunjavati i
uvjet da mu pravomoćnom sudskom presudom ili rješen-
jem o prekršaju nije izrečena mjera sigurnosti ili zaštitna
mjera zabrane obavljanja poslova iz područja turizma, dok
ta mjera traje.

Članak 45.

(1) Turistički ured ima direktora. 

(2) Direktor turističkog ureda zastupa turističku zajednicu,
organizira i rukovodi radom i poslovanjem turističkog
ureda, provodi odluke turističkog vijeća turističke zajed-
nice i u granicama utvrđenih ovlasti odgovoran je za poslo-
vanje turističke zajednice i zakonitost rada turističkog
ureda. Za svoj rad odgovara turističkom vijeću i predsjed-
niku turističke zajednice.

(3) Turističku zajednicu do izbora direktora zastupa pred-
sjednik turističke zajednice.

(4) Direktor turističkog ureda i radnici na stručnim
poslovima na izvršenju zadaća Zajednice, osim ispunja-
vanja posebnih uvjeta utvrđenih pravilnikom iz stavka 2..
ovoga Statuta, moraju imati položen stručni ispit za rad u
Turističkom uredu (u daljnjem tekstu: stručni ispit).

(5) Stručni ispit polaže se pred ispitnom komisijom min-
istarstva. Članove ispitne komisije imenuje ministar.

(6) Stručni ispit polaže se prema ispitnom programu, a o
položenom ispitu izdaje se uvjerenje.

(7) Ministar pravilnikom propisuje ispitni program za
stručni ispit, sastav ispitne komisije i način polaganja is-
pita.

(8) Iznimno od stavka 3. ovoga članka položeni stručni
ispit ne moraju imati osobe koje imaju odgovarajuću
stručnu spremu i najmanje 10 godina radnog staža na pos-
lovima u turizmu u toj stručnoj spremi. 

(9) Osoba iz stavka 3. ovoga članka, koja u trenutku skla-
panja ugovora o radu ispunjava uvjete utvrđene propisom
iz  stavka 2. ovog Statuta ali nema položen stručni ispit
mora u roku od jedne godine od dana stupanja na rad po-
ložiti stručni ispit.

(10) Radniku iz stavka 8. ovoga članka koji ne položi
stručni ispit prestaje radni odnos po isteku posljednjeg dana
roka za polaganje stručnog ispita.

Članak 46.

Ako se na raspisani natječaj nitko ne prijavi ili
nitko od prijavljenih kandidata ne bude izabran, natječaj
će se ponoviti.

Članak 47.

Turističku zajednicu do izbora direktora zastupa
predsjednik Zajednice.

Članak 48.

(1) Direktor Turističkog ureda organizira i rukovodi radom
i poslovanjem Turističkog ureda i u granicama utvrđenih
ovlasti je odgovoran za poslovanje Zajednice.
(2) Direktor je za svoj rad odgovoran Turističkom vijeću i
predsjedniku Zajednice.
(3) Direktor Turističkog ureda i drugi radnici zaposleni u
Turističkom uredu ne mogu biti predsjednicima niti člano-
vima skupštine, turističkog vijeća i nadzornog odbora niti
jedne turističke zajednice.
(4) Direktoru Turističkog ureda nije dopušteno obavljanje
ugostiteljske  i  turističke djelatnosti na području grada.



Broj 8 - Stranica 24 »SLUŽBENI VJESNIK« četvrtak, 21. listopada 2010.

(5) Direktor Turističkog ureda ne smije donositi odluke,
odnosno sudjelovati u donošenju odluka koje utječu na fi-
nancijski ili drugi interes njegovog bračnog druga, djeteta
ili roditelja.
(6) Direktor Turističkog ureda ne smije biti član upravnog
ili nadzornog odbora trgovačkog  društva ili druge pravne
osobe koja je član Zajednice.
(7) Direktor Turističkog ureda:
provodi odluke Turističkog vijeća,
organizira izvršavanje zadaća Zajednice,
zastupa Zajednicu i poduzima sve pravne radnje u ime i za
račun Zajednice,
zastupa Zajednicu u svim postupcima pred sudovima, upra-
vnim i drugim državnim tijelima te pravnim osobama s ja-
vnim ovlastima,
odgovoran je za namjensko korištenje sredstava koja se
vode u Zajednici,
usklađuje materijalne i druge uvjete rada Turističkog ureda
i brine se da poslovi i zadaci budu na vrijeme i kvalitetno
obavljeni u skladu sa odlukama, zaključcima  i programom
rada Zajednice i njezinih tijela,
odlučuje o zapošljavanju radnika u Turističkom uredu i ra-
spoređivanju radnika na određena radna mjesta te o pre-
stanku radu u skladu sa aktom o ustrojstvu i sistematizaciji
radnih mjesta u Turističkom uredu,
upozorava radnike Turističkog ureda i tijela Zajednice na
zakonitosti njihovih odluka,
odlučuje o službenom putovanju radnika Zajednice, kori-
štenju osobnih automobila u službene svrhe i o korištenju
sredstava reprezentacije,
predlaže ustrojstvo i sistematizaciju radnih mjesta Turisti-
čkog ureda,
odlučuje o povjeri pojedinih stručnih poslova trećim oso-
bama ako ocijeni da je potrebno i svrsishodno, a  u cilju iz-
vršenja zadataka Zajednice,
potpisuje poslovnu dokumentaciju Zajednice,
priprema, zajedno s predsjednikom Zajednice, sjednice Tu-
rističkog vijeća i Skupštine Zajednice,
podnosi Turističkom vijeću izvješće o svom radu i o radu
Turističkog ureda, najmanje jednom godišnje te predlaže
mjere za unapređenje organizacije rada Turističkog ureda,
obavlja i druge poslove utvrđene zakonom, aktima Zajed-
nice i odlukama tijela Zajednice.

Članak 49.
(1) Direktor Turističkog ureda može biti razriješen:
1. na osobni zahtjev,
2. ako zbog neizvršenja ili nemarnog vršenja svoje dužno-
sti Zajednica nije mogla vršiti svoje zadatke ili je izvršenja
tih zadataka bilo otežano,
3. ako je uslijed nezakonitog, nesavjesnog ili nepravilnog
rada ili zbog prekoračenja ovlaštenja nastala ili mogla na-
stati šteta,
4. ako bez osnovanog razloga ne izvrši ili odbije izvršiti
odluke tijela Zajednice ili postupa protivno tim odlukama,
5. ako najmanje jednom godišnje ne podnese Turističkom
vijeću izvješće o svom radu i radu   Turističkog ureda,
6. ako Turističko vijeće ne prihvati izvješće o radu direk-
tora i Turističkog ureda. 
     (2) Prijedlog za pokretanje postupka za razrješe-

nje direktora, predsjednik, Skupština ili Nadzorni odbor
moraju podnijeti u slučaju iz stavka 1. točka 2.,3., 4., 5. i
6. ovog članka.
     (3) Prije donošenja odluke o razrješenju, direktoru
se mora dati mogućnost da se izjasni o razlozima za raz-
rješenje.
     (4) Odluku o razrješenju direktora Turističkog
ureda donosi Turističko vijeće glasovanjem.
VII. TURISTIČKO INFORMATIVNI CENTAR

Članak 50.
     (1) Radi prikupljanja, obrade i raspačavanja in-

formacija o radu Zajednice Skupštine Zajednice može
odlukom o osnivanju Turističkog ureda ustrojiti Turisti-

čko-informativni centar (u daljnjem tekstu: TIC) kao užu
organizacij sku jedinicu Turističkog ureda.

     (2)TIC nema svojstvo pravne osobe.
Članak 51.

     (1) Zadaće TIC-a su:
- prikupljanje, obrada i raspačavanje informacija u cilju po-
ticanja i promidžbe turizma na području Zajednice,
- prikupljanje informacija o turističkim potrebama i drugih
pojavama u zemlji i inozemstvu od značaja za turizam Za-
jednice,
- informiranje turista o znamenitostima i privlačnostima
turističkog okružja, spomenicima kulture i dr.,
- promocija turističkog proizvoda s područja Zajednice,
- davanje ostalih potrebnih turističkih informacija,
- suradnja s tuzemnim  inozemnim informativnim organi-
zacijama,
- drugi poslovi utvrđeni odlukom o osnivanju Centra i dru-
gim aktima Skupštine Zajednice ili Turističkog vijeća.
     (2) TIC-a radi izvršavanja zadataka iz stavka 1.
ovog članka može izdavati biltene ili druge periodične pu-
blikacije.

Članak 52.
     (1) Poslove TIC-a vodi i organizira voditelj TIC-
a.
     (2) Voditelj TIC-a za svoj rad i rad TIC-a odgo-
vara Turističkom vijeću i direktoru Turističkog ureda.
     (3) U pogledu pravnog statusa TIC-a odgovara-
juće se primjenjuju opći propisi o radu.

Članak 53.
     Unutarnja organizacija i ostala pitanja u svezi s
radom T1C-a uredit će se općim aktom kojima se ova pi-
tanja uređuju za Turistički ured.

VIII.  ODGOVORNOSTI ZA OBAVLJANJE DUŽNO-
STI U ZAJEDNICI

Članak 54.

Svaki član tijela Zajednice osobno je odgovoran
za savjesno obavljanje svojih dužnosti.

Svaki član tijela Zajednice odgovoran je za svoj
rad tijelu koje ga je izabralo, a članovi Skupštine Zajednice
odgovorni su članu Zajednice kojeg predstavljaju.

Direktor Turističkog ureda je odgovoran za zako-
nito, savjesno i stručno obavljanje dužnosti i zadataka koje



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 8 - Stranica 25četvrtak, 21. listopada 2010.

im je utvrdilo tijelo koje ih je izabralo ili imenovalo.

IX.  GOSPODARENJE U ZAJEDNICI

Članak 55.

Zajednica nastupa u pravnom prometu samo-
stalno u svoje ime i za svoj račun.

Za obveze u pravnom prometu Zajednica odgo-
vara cjelokupnom svojom imovinom.

Članak 56.

Financijsko-materijalno poslovanje Zajednice
vodi se po propisima koji uređuju računovodstvo neprofit-
nih organizacija.

Članak 57.

Za svaku poslovnu godinu Zajednica utvrđuje
program rada i financijski plan.

Članak 58.
     Prijedlog programa rada i prijedlog financijskog
plana Zajednice utvrđuje Turističko Vijeće i podnosi ga
Skupštini Zajednice do 31. listopada tekuće godine za sli-
jedeću poslovnu godinu.
     Zajednica dostavlja prijedlog programa rada i pri-
jedlog financijskog plana za slijedeću poslovnu godinu, u
roku iz st. 1. ovog članka, Turističkoj zajednici županije.

Članak 59.

Godišnji program rada i financijski plan Zajed-
nice sadrže pojedinačno utvrđene planirane zadatke i po-
trebna financijska sredstva za njihovo izvršenje.

Prijedlog programa rada i financijskog plana Za-
jednice obavezno se dostavlja na razmatranje članovima
Skupštine Zajednice 8 dana prije održavanja sjednice na
kojoj se isti dokumenti donose.

Članak 60.
     . Tijekom godine Zajednica može mijenjati i do-
punjavati svoj program rada i godišnji financijski plan.
     Ako tijekom godine dođe do odstupanja pro-
grama rada i financijskog plana u obujmu većem od 5%,
Zajednica je dužna donijeti izmjene, odnosno dopune pro-
grama rada i financijskog plana.   
     Izmjene iz  stavka 2. ovog članka obavljaju se po
postupku koji je propisan za donošenje programa rada i go-
dišnjeg financijskog plana.

Članak 61.

Za izvršenje programa rada i godišnjeg financij-
skog plana odgovorno je Turističko vijeće.

Naredbodavac za izvršenje financijskog plana je
direktor Turističkog ureda.

Članak 62.

Turističko vijeće dužno je Skupštini Zajednice
podnijeti financijsko izvješće u roku koje Skupština odredi.

Članak 63.

Prijedlog godišnjeg financijskog izvješća za pret-
hodnu godinu Turističko vijeće podnosi Skupštini Zajed-
nice najkasnije do kraja veljače.

Prijedlog godišnjeg financijskog izvješća u roku
iz stavka 1. ovog članka Turističko Vijeće podnosi i Na-
dzornom odboru.

Prijedlog godišnjeg financijskog izvješća mora se
staviti na uvid članovima Zajednice 8 dana prije razmatra-
nja na Skupštini.

Godišnje financijsko izvješće Zajednica dostavlja
Turističkoj zajednici županije. Godišnje financijsko
izvješće za prethodnu godinu donosi Skupština Zajednice
do kraja ožujka tekuće godine.

Godišnje financijsko izvješće obvezno sadržava
podatke o izvršenju programom  rada pojedinačno utvrđe-
nih zadataka, izdacima njihovog izvršenja, izdacima za po-
slovanje Turističkog ureda i rad tijela Zajednice, ostvarenju
prihoda po izvorima, financijskom rezultatu poslovanja,
usporedbu financijskog plana i njegovog ostvarenja s obra-
zloženjem odstupanja, analizu i  ocjenu izvršenja pro-
grama, te procjenu učinka poduzetih aktivnosti na razvoj
turizma. 

Članak 64.

Zajednica ostvaruje prihode iz slijedećih izvora:
boravišne pristojbe,
članarine, u skladu s posebnim zakonom
proračuna grada,
     -     od obavljanja gospodarskih djelatnosti iz
članka 10. stavak 3. Zakona 

-     od imovine u vlasništvu.
     Pored izvora iz stavka 1. ovog članka, poslovanje
ili pojedine aktivnosti Zajednice mogu se financirati i do-
datnim sredstvima koja osiguravaju njihovi članovi i zain-
teresirane pravne i fizičke osobe.
     Zajednica se, na temelju posebne odluke
Turističkog vijeća,  može financijski zaduživati u cilju rea-
lizacije programa rada i financijskog plana, ali ukupna vri-
jednost zaduženja ne smije prelaziti 50% financijskim
planom predviđenih prihoda.

Članak 65.
     Domaće i strane pravne i fizičke osobe plaćaju članari -
nu Zajednici u skladu s posebnim zakonom.
     Dragovoljni članovi Zajednice plaćaju članarinu Za-
jednici u visini koju posebnom odlukom utvrdi Skupština
Zajednice.

Članak 66.

U financijskom planu može se izdvojiti dio pri-
hoda kao neraspoređena sredstva (tekuća rezerva) koja se



Broj 8 - Stranica 26 »SLUŽBENI VJESNIK« četvrtak, 21. listopada 2010.

koriste tijekom godine za nepredviđene poslove i zadatke
koji se financiraju iz financijskog plana Zajednice.

Sredstvima tekuće rezerve raspolaže Turističko
vijeće.

Članak 67.

Sredstva Zajednice vode se na jedinstvenom žiro
računu.

Članak 68.

Višak prihoda nad rashodima Zajednice koristi se
za promicanje i unapređenje turističkog područja Zajed-
nice.

Članak 69.

Turističko vijeće Zajednice upravlja imovinom
Zajednice s pozornošću urednog i savjesnog gospodarstve-
nika.

Za nabavu i otuđenje nekretnina Turističko vijeće
mora zatražiti prethodnu suglasnost Skupštine  Zajednice,
koja o tome odlučuje većinom glasova svih članova Skup-
štine.

X.  JAVNOST RADA ZAJEDNICE

Članak 70.

Javnost rada Zajednice osigurava se i ostvaruje
dostavom pisanih materijala svim članovima Zajednice,
putem sjednica tijela Zajednice, objavom na oglasnoj ploči
Zajednice, odnosno putem sredstava javnog priopćavanja
i na drugi prikladan način.

Članak 71.

Predsjednik Zajednice odgovoran je za redovito,
potpuno i po obliku i sadržaju pristupačno informiranje o
radu Zajednice.

XI.  POSLOVNA TAJNA

Članak 72.

Poslovnu tajnu Zajednice čine isprave i podaci
čije bi odavanje neovlaštenoj osobi bilo protivno poslova-
nju Zajednice i štetilo interesima i poslovnom ugledu Za-
jednice.

Predsjednik Zajednice određuje koje isprave i po-
daci su poslovna tajna, kao i ostala pitanja u vezi s poslov-
nom tajnom.

Poslovnu tajnu dužni su čuvati svi članovi i zapo-
sleni koji na bilo koji način saznaju za ispravu ili podatak

koji je utvrđen kao poslovna tajna.
Povreda odredaba ovog Statuta koje se odnose na

poslovnu tajnu čine težu povredu radne dužnosti.

XII.  ZAŠTITA PRIRODE I ČOVJEKOVA OKOLIŠA

Članak 73.

Zajednica obavlja poslove i ispunjava svoju za-
daću na način koji osigurava zaštitu prirode i poboljšava
kvalitetu čovjekova okoliša sukladno zakonu.

Posebnu brigu Zajednica vodi o zaštiti i čuvanju
kulturnih dobara.

XIII. STATUT I DRUGI OPĆI AKTI

Članak 74.
     (1) Zajednica ima Statut i druge opće akte (pra-

vilnici, odluke, poslovnici).
     (2) Opći akti Zajednice moraju biti u suglasnosti
s odred bama Statuta. Statut mora biti u suglasnosti sa za-
konom i drugim propisima.
     (3) U slučaju nesuglasnosti općih akata sa Statu-
tom pri mjenjivati će se odgovarajuće odredbe Statuta.
     (4) Ocjenu suglasnosti općih akata sa Statutom
daje Skupš tina Zajednice.
     (5) Kada utvrdi da opći akt nije u suglasnosti sa
Statutom, Skupština Zajednice svojom odlukom ukida ili
poništava taj akt odnosno njegove pojedine odredbe.

Članak 75.
     (1) Statut donosi, uz prethodnu suglasnost Mini-
starstva turizma, Skupština Zajednice dvotrećinskom ve-
ćinom svih predstav nika u Skupštini Zajednice.
     (2) Poslovnik o radu Skupštine donosi Skupština
Zajednice na svojoj prvoj sjednici običnom većinom gla-
sova.
     (3) Ostale opće akte donosi Turističko vijeće Za-
jednice na prijedlog predsjednika Zajednice ili na osobnu
inicijativu, a opće akte Turističkog ureda na prijedlog di-
rektora Turističkog ureda.

Članak 76.

Opći akti Turističkog ureda su:

- o ustrojstvu
- o organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta,
- o radnim odnosima, disciplinskoj i materijalnoj odgovor-
nosti zaposlenih,
- o obračunu i isplati plaća, naknada plaća i ostala prima-
nja,
- akti utvrđeni Statutom i odlukom Turističkog vijeća.

Članak 77.

     (1) Izmjene i dopune Statuta donose se u po-
stupku i na način određen za donošenje Statuta.
     (2) Prijedlog za izmjene i dopune Statuta može



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 8 - Stranica 27četvrtak, 21. listopada 2010.

podnijeti Turističko vijeće ili najmanje desetina članova
Skupštine Zajed nice.
     (3) Prijedlog izmjena i dopuna Statuta dostavlja
se članovima Skupštine Zajednice radi davanja primjedbi
i prijedloga. Primjedbe i prijedlozi dostavljaju se Turisti-
čkom vijeću Zajed nice u roku od osam dana od dana pri-
mitka. Nakon razmatranja prim jedbi i prijedloga Turističko
vijeće utvrđuje prijedlog izmjena i dopuna Statuta i upu-
ćuje ga Skupštini Zajednice na usvajanje.

Članak 78.
     (1) Statut Zajednice objavljuje se u Službenom
vjesniku Vukovarsko-srijemske  županije.
     (2) Opći akti Zajednice oglašavaju se na ogla-
snoj ploči Zajednice, a opći akti Turističkog ureda na
oglasnoj ploči Ureda.

(3) Opći akti Zajednice stupaju na snagu danom
oglašavanja.

XIV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 79.

(1)„Zajednica je dužna uskladiti svoj ustroj i
druge opće akte s odredbama Zakona i Statuta u roku od
30 dana  od dana stupanja na snagu Statuta.“

     (2) Do konstituiranja tijela Zajednice u skladu s
ovim Statutom, dosadašnja tijela Zajednice nastavljaju sa
radom.
     (3) Do usklađenja općih akata s odredbama Sta-
tuta primjenjuju se opći akti.

Članak 80.
„ Stupanjem na snagu ovog Statuta  prestaje važiti Statut
Turističke zajednice Grada  Vukovara upisane u Upisnik
Turističkih  zajednica Ministarstva turizma, list broj 332,
stranica A, upisni broj 284  (klasa: 334-03/98-02/52   ur-
broj:529-02/98-02) od 13. studenoga 1998. godine.“

Članak 81.

     Ovaj Statut stupa na snagu osam dana od dana ob-
jave u Službenom vjesniku grada Vukovara.    

     
     PREDSJEDNIK SKUPŠTINE

                                                                                           
Željko Sabo, teolog
Gradonačelnik grada Vukovara



S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

Odluka o plaći i drugim pravima gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika iz radnog odnosa  . . . . . . . . . 1
Odluka o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Odluka o neprihvaćanju Financijskog izvješća trgovačkog društva
Vukovarska gospodarska zona za 2009.g.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Odluka o prihvaćanju Financijskog izvješća trgovačkog društva
Razvojna agencija Vukovar za 2009.g.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Odluka o prihvaćanju Financijskog izvješća trgovačkog društva
Komunalca d.o.o. za 2009.g.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Odluka o prihvaćanju Financijskog izvješća trgovačkog društva
Tehnostana d.o.o. za 2009.g.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Odluka o prihvaćanju Financijskog izvješća trgovačkog društva
Vodovoda grada Vukovara za 2009.g.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

AKTI GRADONAČELNIKA

Pravilnik o davanju u zakup neizgrađenog građevinskog zemljišta i zemljišta na javnim površinama  . . . . . 5
Odluka o korištenju  prostora u Velebitskoj ulici br. 16a  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Odluka o kupovini nekretnine od Ljiljane Mandić iz Zagreba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za rekonstrukciju kotlovnice u Sportskoj dvorani Borovo  . . . . . . . 8
Odluka o prodaji  poslovnog prostora br. 6 na tržnici Mitnica  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Odluka o prodaji nekretnine Samostalnoj demokratskoj srpskoj stranki  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Odluka o suglasnosti osnivanja prava građenja u korist Republike Hrvatske  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Odluka o dopuni nabave plana Grada Vukovara za 2010.g.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Rješenje o imenovanju Povjerenstva za ocjenu arhitektonske uspješnosti idejnog projekta  . . . . . . . . . . . . . 11
Odluka o prihvaćanju darovanja nekretnine od tvrtke Računovođa d.o.o. Vukovar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Odluka o prihvaćanju darovanja nekretnine od tvrtke Konzum d.d.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Odluka o doniranju rasvjetne armature ulične rasvjete  KK Dunavski raj Vučedol  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za obnovu pročelja starog vodotornja u Vukovaru  . . . . . . . . . . . . . 12
Odluka o oslobađanju plaćanja komunalnog doprinosa Ivana Blaženka iz Vukovara  . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Zaključak o isključenju iz javnog dobra kč.br. 1291  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Odluka o prodaji nekretnine u Dunavskoj ulici tvrtki Makart nekretnine d.o.o. Zagreb  . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Odluka o dopuni Plana nabave Grada Vukovara za 2010.g.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Odluka o doniranju rasvjetnih armatura ulične rasvjete Općini Trpinja  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

AKTI TURISTIČKE ZAJEDNICE GRADA VUKOVARA

Statut Turističke zajednice grada Vukovara  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Broj 8 - Stranica 28 »SLUŽBENI VJESNIK« četvrtak, 21. listopada 2010.

»Službeni vjesnik« glasilo Grada Vukovara
Izdavač: grad Vukovar

Urednik: Boško Šašić, 032/456-530
Tisak: Tiskara Soldo, Vukovar, Trpinjska cesta 256, tel. 032/417-351


